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A KSH legfrissebb adatai szerint 
2024-ben 77  500  gyermek jött 
világra, ez 9,1 százalékkal, 7725 
fővel kevesebb, mint az előző év-
ben. A gyermeklétszám draszti-
kus csökkenése nem csak orszá-
gos, de kerületi szinten is nyomon 
követhető.  

Statisztikák szerint 2014-ben 2487 be-
iratkozó volt, jelenleg 1816 gyermek jár 
óvodába, de a következő években továb-
bi csökkenés várható, így már csak 1700 
fő körüli létszámra lehet majd számíta-
ni. A csökkenő gyermeklétszám mellett 
a pedagógushiány is komoly gondokat 
okoz. Az óvodai rendszer így jelenlegi 
struktúrájában nem tartható fenn, át-
szervezése elengedhetetlenné vált. Ta-
valy ősszel egyeztetések kezdődtek az 
óvodai átalakításáról, a novemberi tes-
tületi ülés kiemelt témája is ez volt. A 
szakmai javaslatok alapján félig vagy 
részben üresen működő óvodák kihasz-
náltságát növelnék egyéb tagóvodai cso-
portokkal történő összeköltöztetéssel.

Az óvodai racionalizálás célja, hogy 
hosszú távon biztosítsa a kerületi óvodák 
hatékony működését, az erőforrások opti-
mális felhasználását. Hiszen fontos szem-
pont, hogy ne csak a jelenlegi óvodások 
számára legyen hozzáférhető a magas 

színvonalú nevelés, de a megszületendő 
gyermekek is egy jól működő rendszer-
ben kezdhessék meg óvodás éveiket. A 
mostani struktúra nem tud hatékonyan 
működni, ezért ‒ az óvodapedagógu-
sok szakmai kéréseit, illetve a csepeli 
gyerekek érdekeit figyelembe véve ‒ a 
fenntartó elindította az óvodai rendszer 
átalakításának folyamatát. A 2016/2017-
es és a 2024/2025-ös nevelési év között 
a gyermeklétszám 26 százalékkal csök-
kent. Az óvodai épületekben található 
110 csoport helyett 88 működik jelenleg. 
Amennyiben a csoportok átlag 25 fővel 
működnének, úgy jelenleg mindössze 79 
csoportra lenne szükség. A létszámcsök-
kenés, az óvodapedagógushiány miatt az 
elmúlt években hozott intézkedések, cso-

portszüneteltetések átmenetileg lehetővé 
tették az adott nevelési év zökkenőmen-
tes lebonyolítását, viszont jelentős kapa-
citás-eltéréseket eredményeztek. Nagy 
csoportszámmal rendelkező tagóvodák 
maradtak kihasználatlanul az épületek 
nem optimális működtetése mellett. 

ÓVODAPEDAGÓGUS-HIÁNY
Friss adatok szerint a jelenleg a műkö-
dő 88 óvodai csoportból 19-ben két fő 
óvodapedagógus helyett egy látja el a 
szükséges feladatokat. A tagóvodákban 
22 fő visszafoglalkoztatott nyugdíjas dol-
gozik, két óvodapedagógus a felmentési 
idejét tölti, öten ebben a nevelési évben 
nyugdíjba vonulhatnak. Néhány éven 
belül pedig 72 óvodapedagógus éri el az 
öregségi nyugdíjkorhatárt vagy szerzi 
meg a negyven év jogosultsági időt. Az 
elmúlt években 20 százalék körüli volt 
a pedagógushiány az Egyesített Óvodá-
ban, melyet a csepeli önkormányzat kü-
lönböző intézkedésekkel próbált enyhí-
teni. Ilyen volt korábban a csepeli pótlék 
és az emelt összegű pótlék biztosítása, 
a gyakornok besorolású pedagógusok I. 
fokozattal megegyező alapbérrel történő 
foglalkoztatása, a pedagógusképzések 
támogatása, ösztöndíjprogram, a lakha-
tás elősegítése stb.  Majd 2024-től az or-
szágban egyedülálló mértékű béremelés 
történt az óvodában dolgozó pedagógu-
sok részére: ezzel az önkormányzat célja 
az volt, hogy elősegítse a kerületben a fi-
atal, frissen végzett óvodapedagógusok 
végzettségüknek megfelelő elhelyezke-
dését, továbbá a tapasztalt, hosszú évtize-
deket az óvodapedagógus pályán eltöltő 
munkavállalók megtartását. A gyermek 

fejlődését az óvodapedagógus elfogadó, 
segítő, támogató attitűdje és a családi ne-
velés együtt szolgálja. Az összes szem-
pontot figyelembe véve az a megalapo-
zott szakmai javaslat született, hogy a 
Tündérkert Tagóvoda épültében találha-
tó üres férőhelyek felajánlásra kerülnek 
a Füstifecske Tagóvodába járó gyerme-
kek számára. A Kádár Katalin Tagóvoda 
üres férőhelyeit a Kerek Világ Tagóvo-
dába járó gyermekek vehetnék igénybe. 
A gyerekek óvodai nevelése a Napsugár 
Tagóvodából a Bóbita Tagóvodába, a 
Zsongás Tagóvodából az Erdősor‒Festő 
Tagóvodába, a Mesevár Tagóvodából az 
Aprajafalva Tagóvodába kerülne át. A 
Fenyves Tagóvoda kimenő rendszerben 
biztosítja a jelenleg oda járó gyermekek 
óvodai ellátását is. Ennek megfelelően 
az első évben az óvodában három cso-
port maradna, a következő évben két 
csoport, a harmadik évben pedig a gye-
rekek a királyerdei Csalitos és Repkény 
Tagóvodákban folytathatnák az óvodai 
életüket. Csepel önkormányzatának fel-
kérésére a képviselő-testület illetékes 
szakbizottsága, a Köznevelési, Sport és 
Ifjúsági Bizottság a 2026/2027-es neve-
lési évben újra megvizsgálja az Egye-
sített Óvoda rendszerét ‒ a férőhelyek 
kihasználtságát, azt, hogy milyen erő-
források állnak rendelkezésre ‒ a Feny-
ves Tagóvoda további működtetésével 
kapcsolatban. 

SZEMPONTOK 
A RACIONALIZÁLÁSNÁL
Az óvodai rendszer racionalizálásánál 
figyelembe vették a körzetek egyen-
letes elosztását, az ellátandó gyere-
kek számát, a sajátos nevelési igényű 
gyermekek fejlesztő nevelését, a mun-
kaerőhiányt. A célirányosabb és ered-
ményesebb felhasználás érdekében az 
erőforrások optimalizálását és a fejlesz-
tések lehetőségét is szem előtt tartják, 
hiszen az óvodák működéséhez szüksé-
ges, saját forrásból történő több mint 1,4 
milliárd forint hozzájárulást továbbra is 
biztosítja az önkormányzat. A szakmai 
javaslat megvalósulását követően az új 
óvodai rendszer működése nem csupán 
fenntartható lesz, de hosszú távon ki 
tudja szolgálni az igényeket a színvona-
las óvodai nevelés ellátásával. | PE

HATÉKONY ÉS FENNTARTHATÓ 
MŰKÖDÉS A SZÁMOK TÜKRÉBEN
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Óvodai létszám

Csökkenő gyereklétszám

Csepelen idén március 2-a és 14-e kö-
zött kerül sor a lomtalanításra. Előző 
számunkban jelent meg az a polgármes-
teri levél, melyben – a lakosság vélemé-
nyének kikérése után – Borbély Lénárd 
azt kérte a Mohu Mol Hulladékgazdál-
kodási Zrt.-től, hogy maradjon a kerület-
ben a megszokott lomtalanítás. „Az itt 
élők egybehangzóan azt szeretnék, hogy 
2025-ben a lomtalanítás továbbra is az 
eddigi rendszer szerint történjen. Vagyis 
a csepeliek igénye az, hogy továbbra is a 
házuk, lakásuk elé tehessék ki a fölösle-
gessé vált – és nem veszélyes – hulladé-
kot, és innen szállítsa el a szolgáltató.”

Március 2-án, vasárnap 18 órától lehet 
kihelyezni a nagydarabos hulladékot az 
1. körzetben. A lomok elszállítása más-
naptól indul és körzetekre bontva már-

cius 14-éig tart. A kerületre vonatkozó 
információkat a következő honlapon is 
közzéteszik: www.mohubudapest.hu 

A cég felhívja a figyelmet arra, hogy a 
lomtalanítás során ne helyezzenek ki a 
háztartásban naponta képződő hulladé-
kot, textilt, ipari, elektromos, építési és 
veszélyes hulladékot, gumiabroncsot, 
zöldhulladékot, földet, elkülönítetten 
gyűjtött üveg-, papír-, műanyag- és fém-
hulladékot. Az ingatlan előtti terület és 
járdaszakasz megtisztítása az ingatlan tu-
lajdonosának, kezelőjének a kötelessége. 

LOMTALANÍTÁS CSEPELEN

A pontos időponto-
kat és a helyszíneket 

itt tekintheti meg. 
(A körzetek ugyan-
azok, mint a tavaly.)

Budapest Főváros Kormányhiva-
tala által kiadott szakmai állásfog-
lalása alapján a helyi önkormány-
zatok jogszerűen intézkedhetnek 
a rendszámmal rendelkező, de 
lejárt műszaki érvényességi idejű 
járművek közterületről való elszál-
lításáról.

A Kormányhivatal állásfoglalásá-
ban kiemeli: bár a közterület-fel-
ügyeletről szóló törvény jelenleg 
csak azokat a járműveket engedi 
elszállítani, amelyek rendszám nél-
kül kerültek közterületre, a helyi ön-
kormányzatok részéről nincs aka-
dálya, hogy – rendeletmódosítást 
követően – a műszaki engedéllyel 
nem rendelkező, de rendszámos 
járműveket elszál-
líttassák. Ennek 
megfelelően – a 
Kormányhivatal 
által megküldött 
mostani állásfog-
lalással összhang-
ban – a csepeli 

önkormányzat egy múlt év végi 
rendeletmódosítással megtiltotta 
a hatósági jelzéssel rendelkező, 
de lejárt műszakival rendelkező 
gépjárművek közterületi tárolását. 
A hatályos szabályozás alapján a 
csepeli városrendészet jogszerűen 
intézkedhet a forgalmi és műszaki 
engedéllyel nem rendelkező, ren-
deletben meghatározott járművek 
közterületekről történő eltávolítá-
sáról. Ez a lépés fontos a közterü-
leti rend fenntartása érdekében, 
ugyanakkor az önkormányzatok-
nak felelősséggel kell eljárniuk a 
jogszabályok betartása mellett.

A közterületeken hagyott roncs- 
autók problémája régóta megol-

dásra vár, és a 
mostani állás-
foglalás fontos 
mérföldkő le-
het a tisztább 
és rendezettebb 
városkép kialakí-
tásában.

JOGSZERŰ A RONCSAUTÓK ELSZÁLLÍTÁSA
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Tavaly október 1-jén Budapesten 
is elindult az új ügyeleti rendszer, 
melyet az  Országos Mentőszolgálat 
(OMSZ) működtet. Az átalakítás el-
sődleges célja a betegek biztonsá-
gának és az ellátás hatékonyságának 
növelése volt.  

Győrfi Pál, az OMSZ szóvivője az el-
múlt hónapok tapasztalatairól nyilat-
kozva lapunknak elmondta, az egységes 
alapellátási ügyeleti rendszer gördüléke-
nyen működik. A fővárosban 18 telephe-
lyen orvosok, mentőtisztek és diplomás 
ápolók biztosítják a folyamatos ellátást. 
Az indulás óta Budapesten 35 571 pá-
ciens fordult az ügyelethez, közülük 
8858 gyerek vagy 18 év alatti fiatal volt.  
Mindössze 144 beteg tünetei minősültek 
súlyosnak, 4959 esetben pedig a telefo-
nos tanácsadás is elegendő volt. A 1830-
as ügyeleti telefonszám rövid várakozási 
idővel folyamatosan működik. 

ÜGYELETI IDŐ
A budapesti betegelégedettségi visszajel-
zések alapján az ellátást tízfokú skálán 
átlagosan 9,03-ra értékelték a páciensek. 
„Az ügyeletet ellátó orvosok a kezdeti 
ellenérzések és félelmek után mára meg�-
győződhettek arról, hogy az új egységes 
ügyeleti rendszer számukra is a korábbi-
nál megbízhatóbb, jobb feltételeket biz-
tosít” – hangsúlyozta Győrfi Pál. Majd 
hozzátette, továbbra is fontos, hogy vala-
mennyi háziorvos tegyen eleget ügyeleti 
feladatának, vagyis csatlakozzon a rend-
szerhez, hiszen ezzel az egy orvosra jutó 
ügyeleti napok száma csökkenthető. A 
háziorvosok jelentkezét e-mailben, tele-
fonon vagy akár személyesen is fogadják. 

A jogszabály szerint havi maximum két 
hatórás ügyeletet (hétköznap 16-tól 22-
ig, hétvégén 8-tól 14-ig) kell ellátniuk, 
a beosztást igyekeznek az igényeikhez 
igazítani, de vannak, akik önkéntesen 
ennél jóval több feladatot is vállalnak, 
mert erre is van lehetőség.

KERÜLETI STATISZTIKA
Ami a csepeli számokat illeti, tavaly 
októberétől idén január végéig a Görgey 
Artúr téri Ügyeleti Központban össze-
sen 1656 beteget láttak el. 199 esetben 
a telefonos tanácsadás is elegendő volt, 
1249 beteget az ügyeleti telephelyen ré-
szesítettek ellátásban, 208 pácienshez 
pedig ügyeleti egységet küldtek ki, így 
otthonában kaphatta meg a szükséges 
ellátást. „A betegforgalom nem haladta 
meg az egy beteg/óra értéket, és mind-
össze nyolc esetben volt szükség azon-
nali, súlyos állapotot jelző ellátásra” – 
mondta Győrfi Pál. | Potondi Eszter

Sikeres önkormányzati pályázat 
után, teljesen váratlanul utasítot-
ták vissza a csepeli fogyatékkal 
élők 167 millió forintos munkaügyi 
támogatását – számol be a történ-
tekről a Csepel.hu. Azt sem titkol-
ják, hogy Németh Szilárdot sejtik 
a támogatás elvétele mögött. 

Tizenhárom éve ment tönkre az a cég, 
amely fogyatékkal élő és megváltozott 
munkaképességű csepelieknek adott 
munkahelyet. Az önkormányzat segítő 
kezet nyújtott, és átvette a foglalkozta-
tásukat. „Senkit nem hagyunk az út szé-
lén!” – hirdeti az önkormányzat mellett 
a kormány is, amely szintén támogatta 
az önkormányzat segítségét. 2020-ban 
114 millió, 2021-ben 123 millió, 2022-
ben 143 millió, míg 2023-ban 155 mil-
lió forintot kapott az önkormányzat az 
évek során 80 főhöz közelítő állomány 
foglalkoztatására. 

A támogatás – információink szerint 
– a költségek 90 százalékát tette ki. 
Amikor kitört a világjárvány, a 70-80 
főre növekedett, jól összeszokott csapat 
több tízezer maszkot készített, amit az 
önkormányzat a lakosságnak továbbí-
tott. Mennyien mertek így kimozdulni 
otthonról, megtörve a járvány lélekölő 
mindennapjait? Mennyien köszönhetik 
a maszkoknak, hogy fertőzés nélkül vé-
szelték át ezt az időszakot? Nem tudjuk. 
De Borbély Lénárd polgármester nekik 

is köszönetet mondott ezért. 2024-ig mű-
ködött így a rendszer. Németh Szilárd 
akkor próbálta megbuktatni először az 
önkormányzat költségvetését, amivel a 
megváltozott munkaképességűek is utcá-
ra kerültek volna. Eleinte az összes párt 
együttműködött vele. A többség azon-
ban rájött, hogy egy csődbe kényszerí-
tett önkormányzattal mindenki veszít. 
Az utolsó pillanatban ezért elfogadták a 
költségvetést. Kivéve Németh embereit, 
mert ők nemmel szavaztak.

A 2025-ös pályázattal nem volt gond. 
Az utolsó pillanatig minden rendben 
ment. Aztán jött a meglepetés: forráshi-
ányra hivatkozva hirtelen elutasították 
a támogatást. Úgy tűnik, csak Csepel-
nek. És sajnos úgy tűnik, hogy ezt is-
mét annak „köszönhetik” a csepeliek, 
aki 2024-ben is csődbe akarta sodorni 
az önkormányzatot. Aki csepeli isko-

laigazgatókat, sportolókat rúgat ki ké-
nye-kedve szerint, pedig semmilyen 
felhatalmazást nem kapott a csepeli 
emberektől. Erre pláne nem. „Annak 
ellenére, hogy megvonták (pontosabban 
megvonatták) a csepeli megváltozott 
munkaképességű és fogyatékos kollégá-
ink foglalkoztatási támogatását, mi nem 
mondunk le róluk” – próbálta lezárni a 
vitát és nyugtatni a hangulatot Borbély 
Lénárd polgármester február 5-én. De 
ezzel nem ért véget a történet. Két órá-
val később Gál Balázs, Németh Szilárd 
Csepel SC-s beosztottja és fideszes kép-
viselője vádolta meg az önkormányzatot 
azzal, hogy nem forráshiány miatt, ha-
nem önhibájából veszítette el az önkor-
mányzat a támogatást. Csakhogy nem 
sokkal utána előkerült az elutasító levél, 
melyben ez áll: a pályázat érvényes volt, 
és az elutasításra „a pályázati forrás ki-
merülése okán” került sor. | TK

Borbély Lénárd közösségi oldalán jelent meg 
a hír, ami arról számol be, hogy a tervek sze-
rint folytatódik az iskolafejlesztési program, 
idén a Kölcsey Ferenc Általános Iskolára ke-
rül sor. „A Csepeli Gyermeksziget Program 
keretében 2020-tól kezdve öt általános iskolát 
– a Mátyás, a Herman, a Katona, az Eötvös és 
az Arany János iskolát – sikerült korszerűsíteni 
saját forrásból. A Kölcsey iskolával kapcsolat-
ban az előkészítési és tervezési munkálatokat 
nemrég megkezdtük. Célunk, hogy minden cse-
peli gyermek a lehető 
legjobb körülmények 
között tanulhasson!” 
‒ áll a posztban. 

AKTUÁLIS EGÉSZSÉGÜGY

HÁZIORVOSOK ÜGYELETBEN

A csepeli önkormányzat közössé-
gi oldalán jelent meg a hír, misze-
rint a Völgy utca 25-31. szám alatti 
elkerített parkoló területén az ön-
kormányzat átépítési és felújítási 
munkát végez, Az átépítés után a 
terület kapuval lezárják, a továb-
biakban a várakozóhelyek kizáró-

lag az önkormányzat által kiadott 
közterülethasználati-engedély 
birtokában, díjfizetés ellenében 
vehetők igénybe. A gépjárműpar-
kolási díj az eddig fizetett 15.900 
forint/jármű/hó helyett, 12.300 
forint/jármű/hó összegre csök-
ken. A közterület használatra vo-

natkozó hozzájárulást Budapest 
Főváros XXI. Kerület Csepeli Pol-
gármesteri Hivatal Városrendezé-
si Irodájának Közterületi Csoport-
jánál lehet kérelmezni a következő 
elérhetőségeken: Postai úton: 1211 
Budapest, Szent Imre tér 10. Tele-
fon: +36-1-427-6100/238-as vagy 
243-as mellék. E-mail: kozterulet-
hasznalat@budapest21.hu

OLCSÓBB LESZ A PARKOLÁS A VÖLGY UTCÁBAN

ELVETTÉK A FOGYATÉKKAL ÉLŐK TÁMOGATÁSÁT

FOLYTATÓDNAK AZ ISKOLA-
FELÚJÍTÁSOK A KERÜLETBEN

Reggel 8 és délután 16 óra kö-
zött a háziorvosok rendelési 
idejében nincs ügyelet, ebben 
az idősávban hozzájuk lehet for-
dulni, sürgős esetben azonban 
a 112-es számot érdemes hívni, 
vagy a Jahn Ferenc Dél-pes-
ti Kórház sürgősségi osztályát 
felkeresni. Probléma esetén, 16 
és reggel 8 óra között a 1830-
as egységes hívószámon lehet 
segítséget kérni.  A felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet is ezen 
a számon érhető el. A mentés-
irányítás szakszerűen dönt arról, 
mi lenne a megfelelő ellátása a 
beteg számára. Hétköznap dél-
után 16 és 22 óra (hétvégén 
8 és 14 óra) között háziorvo-
si ügyelet működik, míg este 
22 óra után a mentőszolgálat 
veszi át a sürgősségi feladato-
kat. Hétvégén és ünnepnapon 
0 órától 24 óráig hívható a 
1830-as szám baj esetén.

Fontos tudnivalók

A Kölcsey iskolát is felújítják 

Elutasították a csepeli fogyatékkal élők 
167 millió forintos munkaügyi támogatását 
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ről évre. A Kaltenecker család kiemelkedő érdeme, hogy jól 
megszervezik az eseményt és bevonzzák ide az embereket.
 
JÓ HANGULAT, HAGYOMÁNYŐRZÉS
A 83 éves Manfred Mayrhofer osztrák származású német 
vendég ezt mondta: „Az elmúlt húsz esztendőben majdnem az 

összes alkalommal részt vettem a cse-
peli sváb bálon. Korábban Auszt-

riában éltem, aztán a német-ma-
gyar gyökerekkel rendelkező 
feleségemmel Magyarországra 
költöztünk. Ő sajnos már meg-
halt. Számomra ez a bál igazi 
családi rendezvény, ahol otthon 

érzem magam, mert jó hangulatot 
teremtenek a szervezők. Rengeteg 

ismerőssel, baráttal találkozom, akik-
kel más hasonló eseményeken is részt veszünk. Szinte nincsen 
olyan hétvége, hogy ne futnék össze a németajkú ismerőseim-
mel valamilyen műsoros találkozón.”

Lovász Ildikó és Mura Zsuzsanna, 
a két tanítási nyelvű Eötvős Jó-
zsef Általános Iskola igazgatója 
és igazgatóhelyettese: „Örven-
detes, hogy a német nyelv iránt 
egyre nagyobb az érdeklődés, 
bár az angolt még mindig többen 
választják első idegen nyelvként. 
Főként a környékről, Csepelről 
iratkoznak be hozzánk németül tanul-
ni akaró diákok, akik családi kötődésük révén érdeklődnek a 
nyelv iránt, és kapcsolatot tartanak Németországban élő ro-
konaikkal. Ezek a családok őrzik a hagyományaikat, szokása-
ikat. Első osztálytól kezdve heti öt órában tanulnak németül, 
ezenfelül bizonyos tantárgyak oktatása is ezen a nyelven fo-
lyik. A szorgalmasabb, tehetségesebb diákok a nyolcadik osz-
tály végén középszintű nyelvtudásra tesznek szert. A tanulók 
mintegy negyede az Erzsébeten található Német Nemzetiségi 
Gimnáziumban folytatja tanulmányait.” | Cs. A.

Harmincharmadik alkalommal 
rendezte meg a Csepeli Svábok 
Szabad Kulturális Egyesülete és 
a Csepeli Német Önkormányzat a 
német nemzetiségi műsoros estet 
és sváb bált az ÁMK tornacsarno-
kában február 1-jén, amelyet a cse-
peli önkormányzat és a Budapesti 
Német Önkormányzat támogatott. 
A vendégeket Borbély Lénárd pol-
gármester és Kaltenecker Antalné, 
a Csepeli Svábok Szabad Kulturá-
lis Egyesületének elnöke köszön-
tötte. Az eseményen nemcsak a 
csepeli, hanem a környező és a tá-
volabbi települések sváb nemzeti-
ségű lakói is részt vettek. Megje-
lent Busa Gabriella alpolgármester 
és Csepel elöljáróinak többsége. 

Borbély Lénárd köszöntőjében kiemel-
te: öröm látni, hogy évről évre ennyi 
lelkes résztvevő csatlakozik a rendez-
vényhez, amelynek közösségformáló 
ereje kiváló alkalom a magyarországi 
német kultúra ápolására, hagyománya-
ik megőrzésére és ápolására. 

SOK FIATAL IS BÁLOZOTT
Kaltenecker Antalné kiemelte, hogy a 
sváb bál a csepeli németek legnagyobb 
rendezvénye, amelyen többek között 
a soroksári, csepeli és a dunaharasz-
ti német nemzetiségi kultúrcsoportok 
lépnek fel, s amelyek nagyszerű han-
gulatot teremtenek. „Sokan eljöttek, 
és mindenki remekül érzi magát. Külön 
öröm, hogy rengeteg fiatal is megjelent 

a bálon. Szeretnénk is minél több fiatal-
lal megismertetni a hagyományainkat és 
kultúránkat. Nem csak svábokat várunk, 
hanem bárkit. Egy csepeli óvodában két 
német nemzetiségi csoport is működik, 
ahol játékos formában tanulják a né-
met nyelvet és ismerkednek táncainkkal, 
énekeinkkel. Aki kedvet érez ehhez, az 
Eötvös József Általános Iskolába je-
lentkezhet, amelynek minden évfolya-
mán van német nemzetiségi osztály. Az 
iskola elvégzése után sokan a Gubacsi 
híd erzsébeti lábánál található Német 
Nemzetiségi Gimnáziumba jelentkeznek 
továbbtanulásra.” A bálon felléptek az 

Eötvös József Általános Iskola nemze-
tiségi osztályainak tanulói, a Lustige 
Schwaben és a Sori Oldi tánccsoport 
tagjai. Műsorral mutatkoztak be a Cso-
dakút Egyesített Óvoda népművészeti, 
kézműves és német nemzetiségi tag-
óvodájának csoportjai. Később a duna-
haraszti Lustige Schwaben tánccsoport 
előadását tekinthették meg a nézők. 
Közben folyt a mulatság, össznépi tánc, 
találkozások régi barátokkal, a legvé-
gén tombolát sorsoltak. A résztvevők 
közül többen elmondták, hogy Buda-
pesten és környékén ez a legnagyobb 
sváb bál, amelyre szívesen eljárnak év-

SVÁB BÁL AZ ÁMK TORNACSARNOKÁBAN

CSEPEL
TRIKOLÓRBAN

2024

RAJZPÁLYÁZAT

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata 
a magyar zászló és címer napja alkalmából 

rajzpályázatot hirdet csepeli óvodás, 
alsó- és felső tagozatos gyerekek számára 

Csepel Trikolórban címmel.

Ügyesen rajzolsz? Jól bánsz az ecsettel? 
Szívesen megmutatnád alkotásodat 

a nagyvilágnak? Ha IGEN, akkor nincs más dolgod, 
mint pályázatunkon elindulni!

Küldj egy alkotást nekünk, aminek 
a témája Csepelhez, illetve a magyar zászlóhoz 
és címerhez kapcsolódik. Az alkotás folyamán 

bármilyen technika (például: ceruza, különböző 
festékek, zsírkréta, stb.) megengedett, de fontos, 

hogy a rajzok fekvő formátumban készüljenek el.

A legjobb alkotásokat az önkormányzat 
hirdetőfelületein tesszük közzé, ahol Csepel-szerte 

mindenki megcsodálhatja!

Az elkészült pályaműveket a Polgármesteri Hivatal 
portáján (Csepel, Szent Imre tér 10.) adhatjátok le. 
A borítékra írjátok rá a neveteket, életkorotokat, 

vodátokat/iskolátokat, értesítési vagy e-mail 
címeteket, de a palyazatok@budapest21.hu 

címre is elküldhetitek az alkotásotokat. 
A tárgyba írjátok be: Csepel trikolórban

A pályázat leadási határideje 2025. február 23. 
Mutasd meg, mire vagy képes! 

Csepel
Trikolorban

2025
`

Videó

Képek

fotó: Tóth Beáta
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ÚJ KERÉKPÁRTÁROLÓK 
A SZENTMIKLÓSI ÚTON
Nemrégiben ‒ lakossági kérésre ‒ 
új kerékpártárolókat helyeztek ki 
a Szentmiklósi út végén, a busz-
megálló és a Királyerdő út csat-
lakozása között mindkét oldalon.

A fejlesztés célja, hogy megszün-
tesse az érintett ingatlan keríté-
sénél korábban tapasztalt prob-
lémákat, amelyek abból adódtak, 
hogy a biciklisek nem találtak 
megfelelő tárolási lehetőséget, 
ezért a kerítésekhez lakatolták 
kerékpárjaikat. A város vezetése bízik abban, hogy az új ke-
rékpártárolók nemcsak a rendezettséget javítják, hanem a bi-
ciklisek és a tömegközlekedést használók számára is kényel-
mesebb megoldást kínálnak.

CIVIL ÉLET CIVIL ÉLET

Életének 83. évében elhunyt Noé László, a Fi-
desz‒KDNP 2010 és 2019 közötti önkormány-
zati képviselője, aki egyben idősügyi tanácsnok 
volt. A rendszerváltás után, az 1990-es években 
kezdett el politizálni a Kereszténydemokrata 
Néppártban, amelynek egy ideig a csepeli elnö-
ki posztját is betöltötte. 

Noé László Marosvásárhelyen született, ahol 
édesapja katonai szolgálatát teljesítette a máso-
dik világháború idején, majd később Budapest-
re vezényelték. Csepelen végezte el az általános 
iskolát, később felvették a Budapesti Műszaki 
Egyetemre, ahol villamosmérnöki diplomát szerzett. A hetvenes évektől a Hír-
adástechnikai Gépgyárban dolgozott egészen a kilencvenes évekig, amikor a 
vállalat megszűnt. Utána vállalkozóként folytatta munkáját: szikraforgácso-
lással foglalkozott, többek között különféle célszerszámokat készített. Egyre 
aktívabban vett részt Csepel közéletében. Önkormányzati képviselőként és 
idősügyi tanácsnokként rendszeresen tartotta a kapcsolatot a körzetéhez tartozó 
lakókkal, s különösen odafigyelt a kerület nyugdíjasainak problémáira. Közvet-
len, barátságos embernek ismerték, aki a konfliktusos helyzetekben a kompro-
misszumos megoldásokat kereste. Széles látókörű, nagy műveltségű volt, s vér-
beli csepeliként a kerület egyik legfelkészültebb helytörténészének számított. 

Noé Lászlót, akit a kerület önkormányzata saját halottjának tekint, február 
19-én, 13 órakor kísérik utolsó útjára a Csepeli temetőben. | cs. a. 

NŐVÉREK, ÁPOLÓK, ÁPOLÓNŐK
A magyar ápolók napját február 19-én, Kossuth Zsuzsanna országos főápo-
lónő  születésnapján ünnepeljük. Kossuth Lajos Országos Főápolói Hivatalt 
hozott létre. 1849. április 16-án felkéri legkisebb húgát, Zsuzsannát, hogy 
vegye át a tábori kórházak ápolásfelügyeletét. „Téged kedves nővérem ezennel 
az összes tábori kórházak főápolónőjévé kinevezlek” ‒ írja. Kossuth Zsuzsan-
na nem volt szakképzett ápoló, hanem országos jogkörrel felruházott sze-
mély, aki a háborús viszonyok alatt odaadással szolgálta a sebesülteket. Már 
betegen, nagy akaraterővel, a sebesültek iránt őszinte együttérzéssel járta az 
országot. Minden kórházat felkeresett, több mint hetvenkét tábori kórház fel-
állításához nyújtott segítséget. Pontosan meghatározták a szükséges kórházi 
felszereléseket, biztosították a gyógyszer- és kötszerellátást, általános érvé-
nyű rendszabályokat fogalmaztak meg és betanították az önkénteseket. Zsu-
zsanna a végsőkig kitartott a kórházak működése mellett, de a szabadságharc 
leverése után számára börtönévek, súlyos szenvedések következtek. Magá-
néleti tragédiája is csak fokozta betegségét. A hazájából való kiutasítás ténye 
lesújtó volt számára, hisz szülőföldjét, a „szeretett hazát” odaadóan szerette. 
Zsuzsanna harminchét évesen, New Yorkban halt meg.

Kossuth Zsuzsanna tevékenysége négy évvel megelőzte Florence Nigh-
tingale-t, akit a modern nővérképzés, valamint a betegellátás reformjának 
elindítójaként tartanak számon, s aki nagy ismertségnek örvend világszerte, 
ellentétben Zsuzsannával. Az Összetartozás Házának nőnapi programja Kos-
suth Zsuzsanna köré épül.

JÓ, HOGY VAGY!
Egyházunk a liturgikus, vagy egyházi 
év keretében Isten nagy tetteit ün-
nepli, Jézus életének és ezzel megvál-
tásunk történetének a titkait. Kezdete 
az adventi időszak, utolsó vasárnap-
ján pedig Krisztus Király ünnepe van. 
A karácsonyi ünnepkör végétől nagy-
böjtig az évközi idő első, rövidebb sza-
kasza következik (második, hosszabb 
része a húsvéti ünnepkör végétől ad-
vent kezdetéig tart). Az első időszak-
ra esik a farsang, mely a vidámságnak 
az ideje. Nagyon megfogott dr. Osztie 
Zoltán atya erről szóló, 2023. februári 
elmélkedése, melyben kiemeli a kö-
zösségi élet fontosságát. A bálok, az 
együtt töltött valódi örömteli alkal-
mak megajándékoznak minket azzal 
az élménnyel, melyben megtapasztal-
juk azt: „Jó, hogy vagy! Örülök annak, 
hogy vagy és hogy közösségben lehe-
tek veled!” Fontos, hogy lehetőséget 
teremtsünk ezekre a vidám találkozá-
sokra. Amellett, hogy ezt a közösségi 
élményt adják nekünk, előkészítenek 
arra, hogy a nagyböjti időszak szigo-
rúbb, fegyelmezett rendjét éljük majd 
meg. Csodálatos az a bőség, amivel 
Anyaszentegyházunk ajándékoz meg 
a liturgikus év keretében. Kosztolányi 
Dezső az egyházi évről szóló írásában 
olvashatjuk e sorokat: „Olyan párat-
lan, tündöklő vallás egy sincs, mint a 
tiétek. Tiszta költészet… Ti nem is sej-
titek, milyen széppé és változatossá 
tettétek az életet…”
Sztancsikné Losonci Tímea
r. k. lelkipásztori munkatárs

EGYHÁZI ÉLET BÚCSÚZUNK NOÉ LÁSZLÓTÓL 
Életének 90. évében meghalt 
Nógrádi László, a Csepel Mű-
vek Kerékpárgyárának egy-
kori igazgatója, aki a hatvanas 
években azzal szerzett világ-
hírnevet, hogy az ő ötlete és 
tervei alapján fejlesztették ki a 
népszerű Csepel kemping ke-
rékpárt. Főkonstruktorként ké-
sőbb további modellek megal-
kotásában vett részt. A Csepel 
kerékpár márkanév elterjedése 
nagyban neki köszönhető, tu-
dását külföldön is elismerték. Csepel önkormányzata Csepel 
Örökség Díjjal ismerte el tevékenységét 2020-ban. Korábban 
így mesélt lapunknak: „A hatvanas években kezdtük el megter-
vezni a kemping kerékpárokat. Az ötletem onnan származott, 
hogy az emberek – már akinek volt autója – főleg Trabanttal, 
Wartburggal jártak. Kellett egy olyan kerékpár, amely kicsi és 
belefért ezekbe a kocsikba. Az elképzelésem az volt, hogy a ke-
rékpár legyen összecsukható, de megfelelően stabil is. A Csepel 
kempingbicikliknek nagy sikerük lett. Egymillió darabot adtunk 
el a hazai és a külföldi piacon.”

Nógrádi László nyugdíjas éveiben is aktívan részt vett Cse-
pel közéletében, gyakran tartott előadást Csepel történetéről 
a Csepeli Helytörténeti és Városszépítő Egyesület szervezésé-
ben. Idős korában is rendszeresen kerékpározott, gyalogtúrá-
kon vett részt barátaival a kis-Duna-parti sétányon. A Csepeli 
temetőben helyezik végső nyugalomra március 5-én, 10 óra 
30 perckor. | cs. a. 

Női sorsok
Időutazás a reformkori Magyarországra

10.00 
A Mi Kossuth Zsuzsannánk – irodalmi, 

ismeretterjesztő műsor és filmvetítés 
Előadják: Szóládi Erika tanárnő, 

Barabás Dóra Mónika, Kovács Nina 
és Radics Albert Emilián 10. osztályos tanulók – 

ÉSZC Kossuth Zsuzsanna Szakképző Iskola 
és Kollégium, Dabas

11.30
A szappankészítés titkai a történelem tükrében

Egy különleges előadás a GabriellaNatura jóvoltából, 
ahol a múlt kézműves hagyományai 

találkoznak a jelennel 

13.00 
Szerelmes dallamok 

Szabó Zsuzska és Hunyadi László  előadásában

2025. március 8.,
szombat, 10-14 óra

Összetartozás Háza

A belépés díjtalan, de előzetes regisztrációhoz kötött!
Regisztrálni az osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu email címen,

illetve a +36-1-310-0118-as telefonszámon lehet név megadásával.

Összetartozás Háza • 1214 Budapest, Erdősor utca 33.

A rendezvény ideje alatt a reformkorra jellemző ruhamodelleket lehet felpróbálni. 
A fotófalnál képek is készülnek.

ELHUNYT NÓGRÁDI LÁSZLÓ
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Idén február 9-e és 16-a között zajlik 
a Házasság hete programsorozat. A 
kezdeményezés két évtizede indult 
útjára Angliából, fő célja, hogy évről 
évre felhívja a figyelmet a házasság 
és a család fontosságára. 
Immár hagyomány, hogy a 
Házasság hete alakalmából 
arról kérdezünk egy házas-
párt, mi a titka hosszú, pél-
daértékű, szeretetteljes kap-
csolatuknak. 

Izápy Gábor és Zsóka idén 
ünneplik 51. házassági évfor-
dulójukat. Mindketten a XI. 
kerületben nőttek fel. Zsóka 
geológiai technikumot vége-
zett, Gábor műszaki főiskolát. 
Zsóka 15 éves korától a jósvafői 
karsztkutató állomáson töltötte 
gyakorlatát, majd ott kezdett 
dolgozni, Gábor pedig egy év-
vel később került oda.  A kutatóállomás 
a Vass Imre-barlanghoz kapcsolódik, 
melyet hetven éve fedeztek fel barlangá-
szok, majd néhány évre rá karszthidro-
lógiai kutatóbázis létesült ott, melyet a 
Vituki üzemeltett.

KÖZÖS MUNKA 
A KUTATÓÁLLOMÁSON
Zsóka és Gábor közös története 1972. 
március 15-én kezdődött. „A főnököm 
műtéten esett át, pesti otthonában lába-
dozott és kérte, hogy menjek el hozzá egy 
munkamegbeszélésre. A lakásába éppen 
becsöngettek, ajtót nyitottam. Egy na-
gyon helyes, rokonszenves srác állt ott, 
kis kerek, fekete szemüvegben, Gábor volt 
az. Egészen más típus volt, mint akikkel 
addig Jósvafőn dolgoztam. Az első ta-
lálkozás után együtt utaztunk a körtérig, 
és én folyamatosan a kutatóállomásról 
áradoztam” – meséli Zsóka. „Én pedig 
azt gondoltam, hogy egy nagyon kedves, 
kellemes lány, de biztos nem lesz a fele-
ségem” – mondja mosolyogva Gábor. A 
közös munka azonban közel hozta őket, 
megszerették egymást. A nap huszon-
négy óráját együtt töltötték, a kutatóál-
lomáson mindenhova együtt mentek, 
lakva ismerték meg egymást, ez pedig 

összekovácsolta őket. „Gábor nagyon 
megbízható, komoly fiú volt. Sok közös 
élményünk, emlékünk volt. 1972 őszén 
kezdtünk együtt járni, a kapcsolatunk 
gyorsan komolyra fordult. Gábort azon-

ban hamarosan behívták katonának. Utá-
najöttem, Budapestre költöztem” – idézi 
fel Zsóka. „1974. november 9-én kötöt-
tünk házasságot. Gábor az első évben 
még katona volt, közben megszületett első 
fiunk. Kaptunk egy pici szolgálati lakást 
a kutatóállomáson, így hamarosan vis�-
szaköltöztünk Jósvafőre. Később, 1979-
től Gábor vezetője lett a kutatóállomás-
nak. Sorban születettek fiaink, 1982-ben 
a kislányunk. 1985-ben a körülmények 
úgy alakultak, hogy visszajöttünk Buda-
pestre, pedig nagyon szerettük a jósvafői 
életünket. Békásmegyeri lakásunk négy 
gyerekkel túl kicsinek bizonyult, cserél-
tünk, így kerültünk Csepelre, de továbbra 
is a Vitukiban dolgoztunk” – mesélik.

VÉD- ÉS DACSZÖVETSÉG
„Harmincegy évet töltöttünk egy munka-
helyen, Jósvafőn Gábor volt a főnököm, 
ami nem feltétlenül ideális, de szakmai-
lag is mindenben együtt tudtunk működ-
ni. Ez a véd- és dacszövetség, egymásra 
utaltság jót tett. Szép íve van a kapcsola-
tunknak, de a lángot folyamatosan táp-
lálni kell” – mondja Zsóka. „Ugyanakkor 
fontos, hogy a másikat mindig tisztelet-
ben tartsuk, mindent megbeszéljünk, de 
okos kompromisszumok is kellenek. Ha 

valami nézetkülönbségünk van, akkor azt 
mondom Zsókának, hogy igazad van, de 
én jobban tudom” – teszi hozzá nevetve 
Gábor.

„2011 óta nyugdíjasok vagyunk, 
hetvenévesek elmúltunk, de még 
mindig tele vagyunk tervekkel. 
Szeretünk Csepelen élni, de vis�-
szavágytunk Jósvafőre, időnk 
jó részét ott töltjük. 1990-ben 
vettünk egy kertet, ami később 
bővült, a szomszédos parasztház 
is a mienk lett” – mondják. Ak-
tívan részt vesznek a falu kultu-
rális életében. 2003-ban Zsóka 
a település díszpolgára lett. A 
gyerekek egy kivételével csalá-
dot alapítottak, kilenc unokájuk 
született. Ahogy Zsóka fogal-
maz, lehetőleg minél korábban 
házasodjunk, hogy hosszabb 
ideig lehessünk boldogok. Bár 

vannak hullámvölgyek egy házasság-
ban, de nem szabad a boldogság lehető-
ségét elszalasztani. Vallja, hogy jó példát 
mutatni misszió, küldetés is egyben. 

ÚTMUTATÓ A GYEREKEKNEK
Zsóka és Gábor útmutatása, példamu-
tató házassága meghatározó gyermekik 
számára is. Hogy ez mennyire így van, 
arról lányuk, Izápy Juli mesélt. „A szü-
leim harmonikus, nyugodt házassága jó 
példa volt számomra, de sokáig azt hit-
tem, hogy ez az általános. Felnőttként 
döbbentem rá, hogy ez mennyire nem így 
van. Szüleim kiegyensúlyozott életet éltek, 
nem voltak veszekedések, a feladatokat, 
kötelezettségeket egyenlően osztották 
meg egymás között. Én is békés életre, 
párkapcsolatra törekedtem, igyekeztem 
ezt megvalósítani. Tizennégy éve vagyunk 
házasok a férjemmel, három gyermekünk 
van. Házasságunk fontos alappillére a 
tisztelet és az, hogy mindent meg tudjunk 
beszélni egymással. Bár korábban volt 
ezzel problémánk, nehézségünk, de szak-
ember segítségét kértük, és ma már jól 
működik ez közöttünk. Ugyanakkor azt 
gondolom, hogy a bizalom és az azonos 
értékrend is nélkülözhetetlen a jó párkap-
csolathoz.”  | Potondi Eszter

Egyik jó hírt követi a másik: legutóbb 
arról számoltunk be arról, hogy Kaj-
dácsi Petra cukrásztanuló, a Buda-
pesti Komplex Szakképzési Centrum 
(BKSZC) Szamos Mátyás Technikum 
és Szakképző Iskola diákja első he-
lyen végzett az évente megrendezett 
Illésy Gasztro Kupán. Ugyanezen a 
versenyen Pethe Napsugár harma-
dik évfolyamos tanuló a felszolgá-
lók között ért el második helyezést. 
Az elméleti és gyakorlati feladato-
kat olyan sikeresen teljesítette, hogy 
arra maga sem számított, hiszen a 
pincérszakmának tengernyi trükkje 
és buktatója van. Felkészítő tanára 
Sáska Sándor, aki felszolgáló mes-
tervizsgával, szállodai közgazdász 
diplomával rendelkezik. 

A versenyen az ország ötvenhárom is-
kolájának 370 tanulója vett részt. Sáska 
Sándor, aki szeptembertől tanít a Sza-
mos iskolában, és korábban más tanít-
ványai is értek el szép sikereket, ezt 
mondja Pethe Napsugárról: „Látszik 
rajta, hogy nagyon vág az esze. Biztat-
tam, hogy vegyen részt a versenyen. Nem 
volt olyan szakmai kérdés, amelyre ne 
tudta volna a választ.” Az oktató vé-
gigjárta a szakmai ranglétrát: dolgozott 
belföldön és külföldön, éttermekben és 
szállodákban, a Hotel Hungáriában ét-
termi vezető volt. 2015-ben egy barátja 
felkérésére, egy rövid időre szóló beug-
róként kezdett el tanítani Zsámbékon, 
de annyira megtetszett neki az oktatás, 
hogy pedagógus is lett, miközben külön-
féle rendezvényeken felszolgálóként is 
dolgozik. „Megszerettem a diákjaimat. 
Rengeteg pozitív élményt nyújt, ahogy lá-
tom a tanulók fejlődését, a szakma iránti 
elkötelezettségüket. A Szamos iskolában 
új tanárnak számítok, jól érzem itt ma-
gam. Támogató légkört biztosít a vezetés 
és tehetségesek a diákok. Hálás köszönet 
mindenkinek, akik segítették a versenyre 
való felkészülést” – mondja. 

MIT KELL TUDNIA 
A FELSZOLGÁLÓNAK?
Pethe Napsugár a tanév végén teszi le 
a pincér‒vendégtéri szakember vizsgá-
ját, majd még egy évig folytatja tanul-
mányait, s úgy vág neki az érettséginek. 

Utána tovább szakosodna, és bártende-
ri végzettségre tenne szert. A bárten-
der nem más, mint italkeverő személy, 
akinek a munkája ennél azért összetet-
tebb, mert elvárás például az is, hogy a 
vendéggel jól tudjon társalogni, mintha 
egy rég nem látott baráttal beszélgetne. 
„Unokabátyám szintén felszolgáló, ő me-
sélt korábban erről a munkáról. Megtet-
szett mindaz, ami a pincér szakmával jár, 
a vendégekkel pedig jó kapcsolatot tudok 
kialakítani. A szakma sokféle ismeretet 
megkövetel, ezekre a versenyen is rákér-
deztek” – mondja Napsugár. 

Íme, néhány ismeret, amelyet a pincér-
nek – illetve elegánsabb szóhasználattal 
a felszolgálónak – tudnia kell. Ami-
kor a vendég betér az étterembe, felve-
szik vele a szemkontaktust, köszönnek 

és hellyel kínálják. A bejárati ajtóval 
szemben ül le a nő, a férfi pedig védel-
mezőként foglal helyet szemközt vele. A 
pincérnek magabiztosnak, ugyanakkor 
közvetlennek, mosolygósnak kell len-
nie; felkínálja az étlapot, de hagy időt 
arra, hogy a betérők ételt válasszanak. 
Ha a helyzet megkívánja, ajánlattal áll 
elő. Az asztal megterítése nagy precizi-
tást igényel, mert például a vizes- és a 
borospohár félujjnyira lehet egymástól, 
a tányér melletti evőeszközök pedig 
egy centiméterre helyezhetők az asztal 
szélétől. A felszolgálók egyszerre több 
tányért is a karjukon visznek, de csak-
is a bal kezükben, amit külön tanítanak 
az iskolában, de gyorsan el lehet sajá-
títani. A vendégeket jobb oldalról kell 
kiszolgálni: előbb a hölgyeket, utána az 
urakat, két nő esetén az idősebbé az el-
sőbbség. Balról csak ritkán tálalnak fel, 
például savanyúságot, salátát.  

MENÜSOR, 
ELMÉLETI KÉRDÉSEK
Az Illésy Gasztro Kupán három feladat-
ból állt a verseny. Először egy menüsort 
kellett összeállítani italokból és ételek-
ből, amelyet a diák ismertetett a zsűrinek, 
közben a témához kapcsolódó kérdéseket 
intéztek hozzá. Ezt követte egy húsz kér-
désből álló teszt megoldása, amelyen az 
elméleti tudást mérték fel. Végül számí-
tógépen kellett bemutatni egy ötfogásos 
menüt, amely egy bizonyos ünnephez 
kapcsolódik. Nem mindegy ugyanis, 
hogy névnapi, születésnapi, karácsonyi 
vagy húsvéti az alkalom. „Napsugár 
nagyszerűen versenyzett, élvezettel oldot-
ta meg a feladatokat, végig mosolygott, 
nagyszerű hangulatot teremtett. Ös�-
szességében kiemelkedően teljesített, fan-
tasztikus eredményt ért el” – dicséri az 
oktatója. Napsugár most indult először 
versenyen, az elején nagyon izgult. „De 
amikor a kérdésekre sorra helyesen vála-
szoltam, egyre inkább feloldódtam. Nem 
gondoltam, hogy bármit is elérhetek, de 
most, hogy második lettem, nagyon örü-
lök. Máris mennék újra versenyezni, jöhet 
az újabb kihívás.”  | Csarnai Attila   

ISKOLA INTERJÚ

AZ ORSZÁG LEGJOBBJAI KÖZT 
A SZAMOS PINCÉRTANULÓJA

TISZTELET, SZERETET, BESZÉLGETÉS

Pethe Napsugár

Izápy Gábor és Zsóka
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A Csepeli Társasjáték Klub célja a 
közösségépítés és a játék öröme, 
ahol új barátságok születnek és 
régiek erősödnek meg. Egyik ta-
lálkozójukon jártunk. 

Az alapötlet egyszerű, mégis nagyszerű 
volt: létrehozni egy közösséget Csepe-
len, ahol lehetőség nyílik társasjátéko-
zásra és játékpartnerek keresésére. Há-
rom évvel ezelőtt az összejöveteleken 
még csupán néhány fő vett részt, azon-
ban idővel a résztvevők száma folyama-
tosan növekedett, ma már ötven-hatvan 
fő is jelen van az eseményeken. Kezdet-
ben egy társasjáték-webshop támogatta 
a játékok beszerzését, azonban a web-
shop kivonulása után Domonkos Zsolt, 
a klub egyik vezetője saját játékgyűjte-
ményével biztosította a találkozók foly-
tatását. 

KI LEHET PRÓBÁLNI 
A klub kéthetente tart találkozókat a 
Hollandi úti Csepeli Napközis Tábor-
ban. Az események dél körül kezdőd-
nek és akár este nyolcig is tarthatnak. 
„A klub Facebook-csoportjában 
gyakran előfordul, hogy valaki le-
írja, szeretne játszani egy adott 
játékkal. Ekkor a klubtagok közül 
valaki, akinek megvan a játék, je-
lentkezik, hogy ő is játszana vele, 
és szívesen meg is tanítja a játék 
szabályait. Az események lehető-
séget adnak játékok kipróbálására 

anélkül, hogy azokat meg kellene vásá-
rolni, ami segít eldönteni, érdemes-e be-
ruházni egy-egy drágább társasjátékra” 
– meséli Zsolt. 

A falhoz húzott asztaloknál különböző 
típusú és méretű játékok hevernek, a 
társasjátékok világának legnépszerűbb 
és legszebb darabjai, amelyek vonzó 
grafikával, aprólékosan kidolgozott fi-
gurákkal és kártyákkal hívogatják a 
résztvevőket. A játékok Domonkos 
Zsolt saját gyűjteményéből valók, amely 
több mint háromszáz játékból áll, de a 
tagok is gyakran hoznak saját játékokat. 
A teremben két-hat fős csoportok ját-
szanak lelkesen, csendesen morajlik a 
beszélgetés és a nevetés, ahogy a játé-
kok folyamán új barátságok születnek és 
régiek erősödnek. Az asztaloknál zajló 
játékpartikban mindenki megtalálja a 
maga számára legmegfelelőbb játékot, 

a választékban nem csalódunk. A han-
gulatot az elmélyült gondolkodás és az 
izgalmas stratégiai döntések teszik még 
különlegesebbé. Vannak olyan játékok, 
amelyek két-három órát igényelnek, de 
akadnak olyanok is, amelyek négy-öt 
órát. Ezek a játékok nem szakíthatóak 
meg új játékosok bevonásával, azonban 
a többi asztalnál folytatott rövidebb já-
tékok lehetőséget nyújtanak arra, hogy 
a napközben érkezőket is bevonják, így 
azok is csatlakozhatnak, akik csak egy 
vagy két játékra érkeznek.

ÚJ BARÁTSÁGOK, 
RÉGI JÁTÉKOSOK
Süle Gabriella számára a legnagyobb 
élmény a közösséghez tartozás és új 
barátságok kialakítása. „Új játékosok 
érkezésekor a régebbi játékosok segítik 
a beilleszkedést, elmagyarázzák a sza-
bályokat. Ez az együttműködés erősíti a 
közösségi szellemet, így mindenki jól érzi 
magát, legyen kezdő vagy tapasztalt játé-
kos” – mondja Gabriella, aki rendszere-
sen jár Aszódról Csepelre a klubba. 

Mayer-Cserepes Vanda és Mayer Ró-
bert nemrég csatlakozott a klubhoz Szi-
gethalomról. Élvezik, hogy itt különböző 
játékokat játszhatnak, és kipróbálhatják 
az újakat vásárlás előtt. „Karácsony előtt 
kipróbáltuk itt a Trio és a Harmónia nevű 
játékokat, amelyek annyira megtetszettek, 
hogy megvettük. A klubban mindenki nyi-
tott és kedves, mindig találunk új játékokat 
és partnereket” – mondja Vanda. 

NINCS TAGSÁGI DÍJ
Domonkos Zsolt még hozzáteszi, nincs 
tagsági díj, és ezt nem is tervezik. Céljuk, 
hogy a közösségépítés és a játék öröme 
legyen az események középpontjában, 

ahogy fogalmazott, mindig örömmel 
látja, hogy idegenek is barátokká 

válnak a játékok során. Elmond-
ta még, a modern társasjátékok 

újrajátszhatóságának mecha-
nizmusai miatt egy játékon 
belül is mindig van valami új, 
amit ki lehet próbálni, így a 
játékok sosem válnak unal-
massá.  A klubhoz bárki csat-
lakozhat, legyen akár kezdő, 

akár tapasztalt játékos. | LG

JÁTSZVA ÉPÍTIK A KÖZÖSSÉGET KI EMLÉKSZIK CSEPEL 
LEGHIDEGEBB NAPJÁRA? 

Az Országos Meteorológiai Szolgálat (OMSZ) 1890 
óta méri a napi hőmérsékletet és csapadékot orszá-
gosan és körzetenként, az adatokból pedig Csepelre 
vonatkozóan is érdekes megállapításokra bukkan-
hatunk. Az egyik legmeglepőbb tény, hogy Csepel 
a leghidegebb területek közé tartozik Budapesten.  

Noha Csepel községet csak 1950. január elsején csatolták Bu-
dapesthez, az OMSZ az időjárás szempontjából budapesti kör-
zetként tartja nyilván kerületünket 135 évre visszamenőleg. 
Eszerint Budapest valaha mért leghidegebb napját Csepelen 
mérték 1942 januárjában, amikor a hőmérő mínusz 27,1 fokot 
mutatott. Abban a hónapban Csepelen végig rendkívüli hide-
geket regisztráltak, a hőmérséklet nem emelkedett mínusz 20 
fok fölé. Szintén szörnyen zimankós volt a január 1940-ben, 
amikor mínusz 24,4 fokot is jeleztek városrészünkben. A feb-
ruári hónapok is jelentős fagyokkal jártak. A fővárosban Bu-
dakeszi tartja a rekordot mínusz 25 fokkal 1929-ben, de Cse-
pel sem marad el sokkal tőle a mínusz 24,6 fokkal 1940-ben. 
A márciusi hónapokban Csepelen nem mértek szélsőségesen 
zord időjárást. A leghidegebb napot Budatétényben jegyezték 
fel, ahol 1963-ban mínusz 15,5 fok volt. 

A legmelegebb budapesti téli napok között Csepelre vonatko-
zó adat nincsen, ami szintén arra utal, hogy a szigeten élőket 
inkább a hidegek sújtották. A legmelegebb januári napot 2007-
ben mérték Budapest belterületén 15,8 fokkal. A februári hó-
napokat tekintve Újpesté a rekord, ahol 2019-ben 20,3 fokot 
jegyeztek fel. A márciusi csúcsmeleget 1921-ben regisztrálták 
a Gellérthegyen 26,1 fokkal.  

NAGY HAVAZÁSOK
A havazásokat illetően az a jellemző, hogy az utóbbi évtize-
dekben alig-alig hullik hó, s a fiatalabb korosztály csak hi-
tetlenkedve hallgatja a régi nagy hóesésekről szóló történe-
tekről. 1890 óta a legkiadósabb havazást 1947-ben jegyezték 

fel, amikor az egész országot alaposan beborította a hó, és a 
Duna befagyott. Február 19-én Kőszegen abszolút rekordot 
állapítottak meg: a hó vastagsága 151 centimétert ért el. A 
következő kiadós hózuhatag 1987. január 10-én érte az orszá-
got, amikor napokig szakadt az égi áldás. Csepelt is ellepte a 
csaknem egyméteres hó, ami gondot okozott a közlekedésben. 
Nemcsak a kis utcák, hanem a főútvonalak is járhatatlanokká 
váltak. Napokig tartott, amíg legalább a fontosabb útvonala-
kat megtisztították annyira, hogy biztonságosan közlekedhet-
tek a buszok. Sokan viszont gyalog vágtak útnak a HÉV-ig, 
amelynek a pályája járható volt, vagy indultak el az üzletekbe 
vásárolni. Vidéken még rosszabb volt a helyzet, mert falva-
kat zártak el a hótorlaszok, akadozott az élelmiszer-ellátás, 
több településen iskolai szüneteket rendeltek el. Katonai te-
herautókat, lánctalpas járműveket vetettek be, hogy elérjék a 
hó fogságában lévő falvakat. A kellemetlenségeken túl akadt 
öröm is: sokan szánkózásra használták fel a nagy havazást. 
Legutóbb 2013. március 15-én esett aránylag nagyobb men�-
nyiségű hó, ami inkább különleges eseménynek számít, mivel 
márciusban nem jegyeztek fel még ilyen hóhullást. Az elmúlt 
évtizedben legfeljebb csak néhány napig hullott némi hó, ami 
azonban egykettőre el is olvadt. Az is sokat mondó adat, hogy 
az eltelt száztíz évben mindössze tizenöt olyan karácsony 
akadt, amelynek mind a három napján havazott. | Csarnai Attila

Vitézy László filmje

Időpont: 2025. február 20., 14 óra

Helyszín: Szabó Magda Közösségi Tér
(1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.)

A rendezvény ingyenes, de kérjük, hogy regisztráljanak 
a 06-1-355-4032-es telefonszámon, vagy az szm.iroda@csepelivaroskep.hu címen
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fotó: Zsolt Mónika
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A szeles idő ellenére számos család 
és baráti társaság döntött úgy, hogy 
kilátogat a csepeli disznótorra és 
a Kolbásztöltők viadalára. Sokféle 
program várta a kicsiket és nagyo-
kat a Csepeli Napközis Táborban 
február 8-án. 

A vendégek nemzetiségi ovisok műsorá-
val, táncegyüttes fellépésével, nótákkal, 
sramlizenével kapcsolódhattak ki, a ren-
dezvénysátor kellemes klímájában toros-
káposztát, hurkát-kolbászt lehetett ebé-
delni. A meggyújtott szalmabábu köré 
sereglett, csörgődobbal, kereplőkkel 
felszerelkezett gyerekek segítettek elűz-
ni a telet a gólyalábas kikiáltónak. És a 
téltemető szertartásban főszerepet játszó 
busókkal is találkozhatott a közönség.

FINOM ÍZEK, TITKOS RECEPTEK
A Kolbásztöltők viadalára idén tizen-
két csapat nevezett. Borbély Lénárd 
polgármester a Közösen Csepelért Pol-
gári Egyesület csapatában vett részt a 
programon.  A kolbászokat szín, állag 
és illat alapján háromtagú zsűri értékel-
te: dr. Vincze Anikó, Csepel jegyzője, 
Trefán László, a Csepeli Városgazda 
Zrt. vezérigazgatója és Szilágyi Sán-
dor, a Csepeli Városrendészeti Igazga-
tóság vezetője. „Minden csapat nagyon 
komolyan vette a versenyt, így nagyon 
nehéz volt a zsűri feladata, de szigorú 
és igazságos döntés született” – vezette 
fel az eredményhirdetést Szilágyi Sán-
dor. A kiélezett versenyben a Mezei 
László‒Csősz József alkotta, Szentkúti 
Farm nevet viselő csapaté lett az elsők-
nek járó dicsőség. Mezei László eredeti 
szakmáját tekintve villamosmérnök, de 
a szíve mindig is az állattenyésztéshez 
húzta, ezért elvégezte az aranykalászos 
gazdaképzést, kistermelő lett, tanyát 
vásárolt a Kecskemét melletti Petőfi-

szálláson, ahol disznókat tartanak. 
„Az őstermelői csarnokban kezdtem, 
majd kollégámmal, Józseffel a hú-
sos csarnokban kezdtünk dolgozni 
három éve. Nagyon jó visszajelzé-
seket kaptunk a vevőinktől a füs-
tölt termékeinkre, ez ösztönzött 
minket arra, hogy elinduljunk a 
versenyen.” A csapat másik tag-
ja, Csősz József Dávid  nagyon 

szereti a hentesszakmát, melynek 

csínyját-bínját Nyíregyházán sajátította 
el: „Különösen büszke vagyok rá, hogy 
kisüzemileg bármilyen füstölt terméket 
elő tudunk állítani: kolozsvári szalon-
nát, sonkát, kolbászt disznósajtot, ke-
nőmájast. Mindent magunk csinálunk, 
mi hártyázzuk, sózzuk a húst.” A csapat 
díjnyertes, pikáns kolbászának titkáról 
így nyilatkozik László: „Csak hagyo-
mányos fűszerek, hagyományos papri-
ka, kömény, bors, só, fokhagyma került 
a kolbászba, semmi ízfokozó, semmi 
térfogatnövelő.” A fiúk a versenyzés 
minden percét élvezték, nagyon jó volt 
a hangulat, erős volt a mezőny, jövőre 
ígérik, újra itt lesznek és megvédik baj-
noki címüket.

A három éve versenyző, mindig dobogós 
helyezést elérő, hat főből álló Kolbinék 
csapata nagyon örült a 2. helyezésének, 
ami mellé még a legjobb pálinkát kínáló 
csapatnak járó különdíjat is sikerült el-
hozniuk. „Az első évben elsők, a máso-
dikban ‒ nagy csalódásunkra ‒  harma-
dikak, most másodikak lettünk” – meséli 
a csapat szószólója, Diósi Ancsa. „Nem 
volt meglepetés, vártuk. Megmaradtunk 
a díjnyertes receptünknél, amin csak egy 
kicsit variáltunk. Háromfajta kolbásszal, 
egy hagyományossal, egy worcester szó-
szossal és egy titkos receptúrájúval in-
dultunk, amiről többet nem árulhatok el, 
mert talán jövőre ez lesz a befutó.”

Sabján Iván a 3. helyezett – 18-23 év közötti lelkes fiatalokból 
álló hatfős – Pindúr Kandúrok csapat kapitányát kérdezem az 
elért sikerükről: „A hangulat kedvéért neveztünk be, mert meg-
tetszett a tavalyi verseny. Az „egy kolbász mind felett” fantázia-
nevű alapkolbásszal versenyeztünk. Együtt vágtuk a húst, együtt 
fűszereztük, együtt daráltuk, együtt dolgozott az egész csapat. 
A szüleinktől tanultunk kolbászt tölteni. Édesanyáink a másodi-
kak lettek, apáinkat legyőztük. Jövőre reméljük a legjobbakat, 
szeretnénk megnyerni. Az lenne a legszebb, ha az egész család 
dobogóra kerülne.”

A Kolbinék csapatát erősítő, Sajtosné Juhász Judit unokájával a 
karjában így nyilatkozik: „Nagyon szeretjük ezt a versenyt. Min-
den évben nagy baráti társasággal érkezünk, külön csapatban ver-
senyeznek a fiúk és a lányok – és már a gyerekeink is”.

A VIDÉKI ÉLET HANGULATA
Laczkó Zsolt a Kézműves és Német Nemzetiségi Óvoda műsora 
miatt látogatott ki a fesztiválra. „Tizenhárom éve lakunk Csepe-
len, minden rendezvényen részt szoktunk venni a gyerekprogra-
mok miatt. A kisebbik gyerek épp minigolfozik, az ügyességi já-
tékokat már kipróbálta, és a drótkötélpályát is nagyon szereti. 
A nagyobbik lányom, Laura a barátnőjével a kirakodóvásárban 
szeret nézelődni.” A barátnők: Laczkó Laura és Lindauer Dori-
na nevetve mutatják a karjukon lévő ugyanolyan, csak épp szí-
nében eltérő macskás karkötőt, amit épp most vásároltak.

Pápai Zsigmond elsőként jár a disznótoros fesztiválon: „A lá-
nyomék szoktak kijárni szép időben ide a Napközis Táborba. Na-
gyon tetszik a rendezvény: visszaadja a vidéki élet hangulatát, és 
finom a hurka. Itt Csepelen közvetlenebbül élik az életüket, ked-
vesek az emberek.”

„TÉL, TÉL, HIDEG TÉL, 
MESSZE FÚJJON EL A SZÉL”  

SZENIOR AKADÉMIA
2025. február 27., csütörtök, 15 óra

Dr. Jászberényi József: Miért éppen Itália?
Dr. Nyáry Gábor: Miért éppen Portugália?

2025. március 13., csütörtök, 15 óra
Dr. Jászberényi József: 

Különleges lelki szindrómák időskorban
Somogyi Péter: A megelégedett élet alapjai – 

Önismereti kalandtúra

2025. április 3., csütörtök, 15 óra
Dr. Jászberényi József: A tudatos internetezés – 

a FOMO és a JOMO között
Dr. Rácsai Tünde: Adatvédelem időskorban

Helyszín: Szabó Magda Közösségi Tér 
(1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.) 

A belépés ingyenes, de regisztrációhoz kötött: 
06-1-355-4032 vagy szm.iroda@csepelivaroskep.hu  

civilut.hu

Szabó Magda Közösségi Tér
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8. • 06 1 355-4032
E-mail: szmagda.iroda@gmail.com • Honlap: csepelivaroskep.hu/szabomagda/

Családi kézműves-délután 
kicsiknek és nagyoknak
2025. február 22-én, szombaton,

10 és 14 óra közö�
a Szabó Magda Közösségi Térben

(Csepel, Simon Bolivár sétány 4-8.) 

A tavaszvárás jegyében kézműves-foglalkozással
várjuk az érdeklődőket!

 

A részvétel ingyenes, 
de regisztrációhoz kötö�. 

Jelentkezni
a 06-1-355-4032-es 

telefonszámon, vagy az
szm.iroda@csepelivaroskep.hu 

e-mail címen lehet.

A legpikánsabb kolbász: Bél-
betöltött betyárok; A legkülön-
legesebb alapanyagú kolbász: 
Rocker kolbász; A leggyorsab-
ban sütésre leadott kolbász: 
Dani és bandája; A legvendég-
váróbb csapat: Kolbászimádó; 
A legprofibb töltés: Szentkúti 
Farm; A legmagyarosabb kol-
bász: Kolbászkirály; A legkrea-
tívabb kóstoló tál: Kapuzárási 
Pónik és a Kancallária; A legvi-
dámabb csapat: Pindúr Kandú-
rok; A legharmonikusabb ízvilá-
gú kolbász: Közösen Csepelért; 
A legbátrabb fűszerezésű kol-
bász: Kolbikák; A legjobb pálin-
kát kínáló csapat: Kolbinék.

A kolbásztöltő 
verseny különdíjasai

Videó

Képek

1.

2. 3.

fotó: Hajdú Ágnes és Milkovics
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Már hagyomány, hogy január vé-
gén megrendezik a Grundbirkózó 
Diákolimpia országos elődöntő-
jét. Idén a pesterzsébeti Gyulai 
István Általános Iskola tornacsar-
nokában versenghettek az alsó 
tagozatos gyerekek érmekért, és 
továbbjutásért. 

A közel harmincöt csapatot felvonul-
tató versenyen három csepeli iskola is 
rajthoz állt. Sokan nem tudják, de eb-
ben a sportágban a lányok is képvisel-
tetik magukat, sokszor óriási csatákat 
vívva egymással. A Kazinczy Ferenc 
Értékközvetítő és Képességfejlesztő 
Általános Iskola I. és II. korcsoportos 
csapata is az országos döntőbe jutott, 
négy győztes és egy vesztes mérkőzés-
sel mindkét csapat a második helyen 
végzett. Évtizedek óta nem rendeznek 
grundbirkózó döntőt a Kazinczy nélkül, 
most sem történt másként. A Kazinczy 
lánycsapata sem maradt le a dobogóról, 

harmadik helyen végeztek szintén négy 
győzelemmel, egy hihetetlenül szoros 
meccsen elvesztett elődöntő után. Felké-

szítő tanáraik Selmeczi Nóra és Bányi 
Olivér testnevelők voltak.

Örömteli, hogy idén két másik csepeli 
iskola is megmérettette magát az elődön-

tőn és szép eredményeket 
értek el. Az I. korcso-
portban a Gróf Széchenyi 
István Általános Iskola 
negyedik, a Karácsony 
Sándor Általános Iskola 
hatodik helyezést ért el, 
míg a II. korcsoportban 
a Karácsony a hetedik, 
a Széchenyi a tizedik 
helyen végzett. Február 
16-án, vasárnap rendezik 
meg az országos döntőt 
a csepeli KIMBA sport-
csarnokában, minden 
szurkolót, érdeklődőt sze-
retettel várnak.

Gratulálunk a verseny-
zőknek és az őket felké-
szítő tanároknak is!

A Csepel DSE női és férfi kézilab-
dacsapata is győzelemmel kezdte a 
tavaszi idényt az NBII F csoportjá-
ban február elején. A lányok a Szi-
getszentmiklós csapatát múlták felül 
32:25 arányban a Laurencz László 
Sportcsarnokban, a fiúk a Dunaha-
raszti együttesét verték el 34:27-tel 
idegenben. Ezzel a két bravúros győ-
zelemmel a lányok és a fiúk is a bajno-
ki tabella második helyére léptek elő.  

A nők elég döcögősen kezdték a mérkő-
zést a szigetszentmiklósiak ellen, mert 
az első negyedórában még az ellenfél 
vezetett. Utána feljavult a védelmük és 
a támadósoruk is szépen lőtte a gólokat. 
A félidőben már a csepeliek vezettek, 
a második játékrészben pedig végképp 
nem volt kérdéses, melyik csapat a jobb. 
Leggólerősebb játékos Szijártó Helga 
és Vad Anna volt. A mérkőzés sajnála-
tos eseménye, hogy Csiki Janka meg-
sérült, valószínűleg hosszabb ideig nem 
játszhat. A bajnokság alapszakaszában 
még négy mérkőzés vár a lányokra, de 
gyakorlatilag biztos, hogy márciustól a 

rájátszásban folytathatják a küzdelmeket 
az E csoport négy legjobb együttesével. 
A minimális cél a dobogó megszerzése, 
de nagy örömet szereznének a szurko-
lóknak, ha megnyernék a bajnokságot, és 
ismét egy osztállyal feljebb, az NBI/B-
ben játszanának a következő szezonban. 

A férfigárda rangadót vívott a dunaha-
rasztiakkal, mert a második hely meg-

szerzése volt a tét, nos, ez a mieinknek si-
került. Előzetesen szorosabb eredményre 
lehetett számítani, de a Csepel végül ma-
gabiztosan győzött. Legeredményesebb 
góllövő Glózik Balázs és Nácsa Gábor 
volt. A fiúk még három meccset játsza-
nak az alapszakaszban, és biztosra vehe-
tő, hogy ott lesznek a rájátszásban. Egy 
dobogós hely elérése már jó eredmény-
nek számítana részükről. | Cs. A.     

SPORT SPORT

Hagyományosan újra megrendez-
ték a Csepeli Öttusa és Vízisport 
Egyesület évadnyitó és -záró ese-
ményét február 1-jén, a Csepeli 
Strandon található bázison. Az 
összejövetel évek óta Benedek Fe-
renc mesteredző születésnapjára 
való megemlékezés is egyben. 

Borbély Lénárd polgármester köszön-
tötte a jelenlévőket, egyben hangsúlyoz-
ta, hogy az egyesület az önkormányzat 
stratégiai partnere. Egyetért az egyesü-
let céljaival és értékeivel, mert a csapat 
jó közösséget alkot és komoly szakmai 
munka folyik itt. Az öttusa szakosztály a 
kerület legjobb klubjaihoz tartozik. 

ERŐS MEZŐNY
Pataki Zoltán, az egyesület elnöke meg-
emlékezett Benedek Ferencről, aki min-
den idők legjobb öttusaedzője, s aki nél-
kül nem volna csepeli öttusa. Világ- és 
olimpiai bajnokok sokaságát adta Cse-
pelnek. Az ő nevéhez fűződik a Benedek 
Ferenc-díj, amelyet felesége, Benedek 
Ferencné, Jutka néni minden évben 
ezen az összejövetelen szokott átadni. 
Idén Simon Sarolta vehette át a díjat, 
aki korábban már többször elnyerte az 
év csepeli öttusázója címet. Lapunknak 
ezt nyilatkozta: „A hazai női öttusázók 
mezőnye nagyon erős, amit jól bizonyít, 
hogy Gulyás Michelle olimpiai bajnoki 
címet szerzett tavaly Párizsban. Nagyot 
küzdöttem azért, hogy olimpiai kerettag 

legyek, de ez végül nem sikerült. Ősszel 
már újra elkezdtem az edzéseket, s bízom 
benne, hogy újra ott lehetek a legjobbak 
között. A lovaglás helyett szereplő aka-
dálypálya új kihívást jelent számomra. 
Közben folytatom a tanulmányaimat is: 
jelenleg online végzek egy nemzetközi 
londoni egyetemet sportmenedzser sza-
kon, s tanulok németül és spanyolul.” 
Benedek Ferencnét a díjról kérdeztük. 
„A díj célja, hogy a csepeli öttusasportot 
népszerűsítse, a legjobb versenyzőket ju-
talmazzák vele és megőrizzék férjem em-
lékét, aki az ötvenes években létrehozta 
az öttusát Csepelen. Olimpiai bajnokok, 
nagyszerű versenyzők kerültek ki a kerü-
letből, s közéjük tartozik Simon Sarolta 
is” ‒ mondta. 

SZÉP EREDMÉNYEK, 
JÓ KÖZÖSSÉG
Pataki Zoltán emlékeztetett egyik cél-
jukra, ami az, hogy minden gyerek ta-
nuljon meg úszni. Az egyesület úszó-
szakosztály-vezetője Peszleg Dániel, 
az öttusázóké pedig Pataki Gergely. 
Két válogatott férfi öttusázót igazoltak 
a klubhoz: Bereczky Richárdot és Ko-
leszár Mihályt. Az egyesület korábbi 
vezetőedzője, Belák János a felnőtt öt-
tusa-válogatott szakmai sportigazgatója 
lett, de nem szakadt el Csepeltől, mert a 
Csepeli Vívó Egyesület mestere maradt. 
Belák János bizakodóan tekint a ha-
zai öttusa jövőjére, mert sok tehetséges 
sportoló akad. „Csepelen mindig jól érez-

tem magam, mert támogató a légkör, s az 
itteni vívók szakmai irányítását továbbra 
is ellátom. Az utánpótlás-válogatott tag-
jai tavaly sok szép eredményt értek el. 
Minden korosztályban érmes helyeken 
végeztek a nemzetközi versenyeken. Em-
líthetem az U15-ös korosztályú Balzsay 
Jázmin nevét, aki csepeliként lett Euró-
pa-bajnok. Mindazonáltal úgy gondolom, 
hogy a 12–16 év közötti sportolóknál nem 
a győzelem a fontos, hanem az, hogy jó 
közösségben fejlődjenek, lelkileg és fizi-
kailag egészséges gyerekek legyenek.”    

A TAVALYI ÉV LEGJOBBJAI
Az év versenyzői díjak nyertesei: a 
2024-es év felnőtt öttusázója Simon 
Sarolta. A 2024-es év háromtusázója 
Szamper Márton. A 2024-es év után-
pótlás öttusázója Bognár András. A 
2024-es év lány vívója Marosi Petra. 
A 2024-es év fiú vívója Tóth Marcell. 
A 2024-es év lány úszója Gilányi Ani-
ta. A 2024-es év fiú úszója Stump Ottó. 
A 2024-es év utánpótlás vízilabdázója 
Liszkai Zalán. A 2024-es év felnőtt ví-
zilabdázója Magosi Botond. 

További díjazottak: a 2024-és év  re-
ménysége Varjú Kristóf. A 2024-és év 
laser-run  versenyzője Angyalföldi Ger-
gő. A 2024-és év legeredményesebb női 
úszója Horváth Barbara. A 2024-és 
év  legeredményesebb fiú úszója Stump 
Ede. A 2024-es év fiú reménysége Prá-
del Gergő. A 2024-es év női reménysége 
Radvánszi Emma. A 2024-és év legszor-
galmasabb női úszója Körmendy Viktó-
ria. A 2024-es év  legszorgalmasabb fiú 
úszója Szikszai Levente. | Cs. A.     

SIMON SAROLTÁNAK ÍTÉLTÉK 
A BENEDEK FERENC-DÍJAT

CSEPELI SIKEREK A DIÁKOLIMPIÁN

CSEPEL DSE: KETTŐS KÉZIS GYŐZELEM 
A TAVASZI SZEZONNYITÓN 

A Grundbirkózó Diákolimpia 
országos elődöntőjén három csepeli 
iskola versenyzői is részt vettek

fotó: Tóth Beáta
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RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK
Új! Baba-mama torna: csütörtök, 9:15-10 óra. Ajánlott gyermek-
korosztály: betöltött 6 hónap, nyakát már stabilan tartó kisbaba! 
Vezeti: Németvölgyi Fanni, csoportos fitnesz-instruktor, 
fannymancsok90@gmail.com 
Ringató: szerda, 9.15-9.45; 10.00-10.30; 10.45-11.15
Bábos mesekuckó: kedd, 10-11 óra. Komplex fejlesztőfoglalkozás 
1,5-5 évesekre hangolva. Vezeti: Varga Krisztina; 
www.facebook.com/babosmesekucko
English with Ildi, angol tanfolyam gyerekeknek: 
Hétfő: 16.15-17.00 és 17.00-17.45. Jelentkezés és bővebb információ: 
Geier Ildi 06-20-547-4308; englishwithildi@gmail.com
Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként.

FELNŐTTEKNEK
Új! Gerincjóga: szerda, 8.15-9.15. A fizikai test egészségének 
helyreállítása elsősorban a testtartás, a helyes légzés és a relaxációra 
való képesség javításával. Jelentkezés és bővebb információ: 	
Illés Annamária, gerincjóga-oktató: 06-20-224-9363 
Új! Hatha jóga: szerda, 17.30-18.30. Vezeti: Czine Erika jógaoktató: 
06-30-860-8518. Az első óra ingyenes! 
Capoeira Abolicao: kedd, 18.30-20.00; péntek, 19.30-21 óra
Gymstick: hétfő és csütörtök, 20-21 óra
Jóga a mindennapi életben: kedd, 18-19.30
Zumba: hétfő és csütörtök, 19-20 óra
Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra
M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK
Horgolókör: minden páros kedd, 17-19 óra. További részletek és 
jelentkezés: Madarassy Judit: csepelihorgoloklub@gmail.com
Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerdája, 14-17 óra
Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói 	
tanfolyam: szerda, 18-20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A belépés díjtalan! Nyitvatartás: szerda 8.00-14.30, péntek 14.00-18.00, 
szombat 9.00-13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan!

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében.  

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. 

KÉZIMUNKA- ÉS SZŐNYEGSZÖVŐ SZAKKÖR: csütörtök 13-16 óráig

NYUGDÍJASKLUB: Február 15-e és március 1-e, szombat 15-18 óra.

Kézműves tavaszi mesetábor 5-12 éves korig április 22-25. között. 
Vezeti: Sajó Annamária. Jelentkezés: mese.tabor.szünet@gmail.com 

Beszélgetőkör. Nőalak. Egy hely, ahol kimondhatod! 
Egy este, ami jár! Klasszikus kommunikációs helyzetek. 
Megoldási technikák. Időpont: kéthetente hétfőn 18-19 óra között. 
Jelentkezés: sajoannamaria@gmail.com

Szenior örömtánc. Társasági tánc (tánctudás és partner nem szükséges.) 
Szerda 11 óra. Vezeti: Almási Judit 06-30-729-2152

Alakformáló konditorna: kedd, csütörtök 19 órakor. 
Vezeti: Tompa Csilla 06-20-916-0607

Hangfürdő. Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok: 
február 15-e szombat 10 óra, február 27-e, csütörtök 18 óra. 
Vezeti: Eisenmann Tünde  06-20-455-9291

Nordic Walking: Sportgyaloglás-oktatás március 11., kedd 9.30. 
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ INGYENES PROGRAMJAINK

Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45-10.45; péntek: 8.30-9.30 
Hatha jóga: kedd: 10.00-11.00 
Élettánc: szerda: 9.00-10.30 
Örökifjak Klubja: csütörtök: 10.00-11.30 
Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30-16.30 	

TANFOLYAMAINK 

Zumba: hétfő: 18.00-19.00; szerda: 19.00-20.00. Új! Zumba-Gold szerda 
és péntek 10 órától . Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu: hétfő, 19.00-20.30; csütörtök: 18.00-19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc: kedd, 18.00-19.00 kezdőknek; csütörtök: Pilates-Stretching 
18.00-19.00; szintfüggetlen hastánc: 19.00-20.00. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz alicebellydance@yahoo.com

GYEREKEKNEK!

Gyermekszínjátszó-foglalkozás keddenként:15.30-18.30. Információ: 
Varga Balázs   balazsvarga.vb@gmail.com

Néptánc: Alsósoknak: hétfő, szerda: 16.30. 
Vezeti: Kreiszné dr. Paál Sára: 06-30-381-0724. 
Felsősöknek: péntek, 17-19.30. Vezeti: Varga Edit 06-30-301-3314

KLUB

AA Klub: szerda, 18.00-19.00 óra

Információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

PROGRAMAJÁNLÓ

FESTMÉNY-

KIÁLLÍTÁS 
ÉS VÁSÁR 
a Neves Kor-Társ Galéria rendezésében
A több, mint hétszáz bemutatásra kerülő kép a mai magyar festészet

különböző irányzataiban készült a hagyományostól a modern stílusokig,
az alkotások témájukban is szerteágazóak.

A festmények részletfizetésre is megvásárolhatóak.
A Neves Kor-Társ Galéria szeretettel várja kiállításán!

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230. · T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu · www.csepelivaroskep.hu

MÁRCIUS 8-9-ÉN
(SZOMBAT-VASÁRNAP) 10-18 ÓRÁIG

SZÍN-PAD-KÉP
AMI FÉLÉVES 
KIÁLLÍTÁSA 

A kiállítás megtekinthető: 
2024. február 27-ig, 

hétfőtől péntekig 9-19 óráig, 
és előzetes egyeztetéssel
szombaton 9-13 óráig.  

A 2023/2024-es tanév diákolimpiai ver-
senyein elért kimagasló eredményekért 
vehettek át díjakat a legeredményesebb 
pedagógusok és iskolák a Magyar Di-
áksport Szövetség által szervezett ün-
nepségen.

Az eseménynek idén is a Magyar Tu-
dományos Akadémia épülete adott ott-
hont, ahol az iskola – az elmúlt tanév 
nagyszerű eredményei után – ismét 

elnyerte az ország legeredményesebb 
kisiskolája díjat. Az ünnepségen  dr. 
Schmidt Ádám  sportért felelős állam-
titkár,  dr. Balatoni Katalin  közne-
velési helyettes államtitkár,  Hajnal 
Gabriella, a Klebelsberg Központ elnö-
ke,  Rasovszky Kristóf  olimpiai bajnok 
úszó,  dr. Kamuti Jenő,  a Nemzetközi 
Fair Play Bizottság elnöke és  Balogh 
Gábor, az MDSZ elnöke adták át az el-
ismeréseket. Gratulálunk a Szárcsa pe-
dagógusainknak, Meggyes Ritának és 
Vizsoli Máriának.

FONTOS 
IDŐPONTOK 
KÖZÉPISKOLÁBA 
KÉSZÜLŐKNEK
A központi felvételit január 18-án 
megírták a középiskolába készülő 
diákok, de lesz még tennivalójuk 
a következő hónapokban. Fontos 
időpontok, amire érdemes figyelni!

Több mint 68 ezer diák írta meg a köz-
ponti írásbeli felvételi vizsgát. Közülük 
51 ezren kilencedik osztályba készülő 
nyolcadikosok, 10 ezren hatosztályos 
gimnáziumba készülő hatodik osztá-
lyosok, 7 ezren pedig nyolcosztályos 
gimnáziumba készülő negyedikesek 
voltak. A legnehezebben már túl van-

nak, de a középiskolai felvételi még kö-
zel sem ért véget. 

Február 7-én értesítettek mindenkit a 
központi írásbeli vizsga eredményeiről. 
Február 20-áig továbbítják az általános 
iskolák a diákok tanulói és jelentkezési 
lapjait, ekkor történik meg tehát a hiva-
talos jelentkezés a kiválasztott középfo-
kú iskolákba. A hat- vagy nyolcosztályos 
gimnáziumokba jelentkezők szülei az 
űrlapok kitöltését és benyújtását egyé-
nileg is intézhetik. Március 3-a és 20-a 
között tartják a középiskolák a szóbeli 
felvételi vizsgáikat. (Ilyet nem minden 
iskolában szerveznek.) Március 21-éig 
hozzák nyilvánosságra a középfokú in-
tézmények a jelentkezők felvételi jegy-
zékét. Május 5-én megtudják a diákok, 
sikeres volt-e a felvételiük a kiválasztott 
középiskolába. A beiratkozások június 
25-én és 26-án lesznek. 

A felvételizők és a szüleik legnagyobb 
aggodalma az, hogy mi történik abban 
az esetben, ha valakit sehová sem vesz-
nek fel. Mivel 16 éves koráig minden-
ki tankötelezett, erre mindenképp lesz 
megoldás. Az egyik ilyen a rendkívü-
li felvételi eljárás, amit május 12-e és 
augusztus 31-e között tartanak majd 
azokban az iskolákban, ahol a férőhe-
lyek kevesebb mint 90 százalékát töl-
tötték fel. A rendkívüli felvételi eljárás 
során azonban a jelentkezést már a di-
ákoknak kell intézni. Ha még így sem 
sikerül bejutni sehová, vannak úgyne-
vezett „köteles iskolák”, amelyeknek 
fel kell venniük az intézmény nélkül 
maradt diákokat.

BAPTISTA ISKOLA: 
TÖBB MINT ISKOLA!

Szeretettel várjuk a leendő el-
sősöket és szüleiket bemutató- 
óráinkra. A nyílt tanítási nap 
időpontja: 2025. február 25., 
kedd 8–10.40.

RÉSZLETES PROGRAM
1. óra, 8–8.45: 3. a osztály-
ban magyar nyelv és iroda-
lom – Schubert Zita • 2. óra, 
8.55–9.40: 2. a osztályban: 
legó-matek, legó-robotika – 
Wittmann-Rékási Judit, Far-
kas Sára • 3. óra, 9.55–10.25: 1. 
a osztályban énekóra – Hollós 
Ágnes • 4. óra 10.30–11: 2. a 
osztályban táncóra – Magyar-
né Tóth Andrea.

Márciusban minden hétfőn 
16.30 és 17.30 között előké-
szítő foglalkozásokat tartunk 
leendő első osztályosoknak. 
A rendezvények helyszíne: 
Lajtha László Baptista Általá-
nos Iskola (1215 Budapest Cse-
te Balázs utca 1–11.) 

További információkért érdek-
lődjön Kálvin Erzsébet igazga-
tónőnél. Tel.: 06-20/575-0400; 
e-mail: lajtha.iskola@baptista-
oktatas.hu; lajthalaszlo.hu

ISKOLÁBA HÍVOGATÓ

ÚJABB KITÜNTETÉS A SZÁRCSÁNAK

A DélUtán Alapítvány
ingyenes játékklubjai 

szeretettel várnak minden 
játszani szerető 9-99 évest

minden hónap első szerdáján
14 és 17 óra között

a Radnóti Miklós Művelődési Házban
1214 Budapest, Vénusz u. 2., tel.: 278-2757
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A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2025. február 21.
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Sorsoltunk!  A január 29-ei skandináv rejtvény nyertese: Szedlacsek Zoltán. A gyermekrejtvény nyertese: Scäffer Anna. Nyereményüket átvehetik szerkesz-
tőségünkben (Csete Balázs utca 15.), hétfőtől-péntekig 8 és 14 óra között.  Gratulálunk! • A megfejtéseket a csepelihirmondo1@gmail.com címre küldhetik.

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése
az év fája, a korai juhar.

GYEREKSAROK 1
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1.	 Majdnem alszik!

2.	 Mezők közepe!

3.	 „A” mi bolygónk

4.	 Római 610

5.	 Serény ellentéte

6.	 Budapesti Közlekedési Központ

7.	 …baba (Micimackó szereplő)

8.	 Fekete-fehér, igen-…

9.	 ágas-…(kusza)

10.	Fészek fele!  

11.	Vörös és zöld keveréke

Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Februári program

Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok
Február 14-e, 15 óra: George Gershwin, a Kék rapszódia zeneszerzője. 
Előadó: Zelinka Tamás zenetörténész 
Február 21-e, 15 óra: Muzsikusok a Rajkó zenekarból. Előadók: Fehér Gyula 
hegedű (prímás), Tuza Sándor cimbalom, Tabányi Tibor nagybőgő                                                               
Február 28-a, 15 óra: Varázslatos klasszikus zene. 
Előadók: Komáromy Éva énekművész, dr.Sándor Szabolcs zongoraművész             

Úti beszámoló  
Február 13-a, 15 óra: Magyarországi körútjaim nívódíjas épületek 
bemutatásával. 13. rész. Előadó: Mikó Imre aranydiplomás építészmérnök, 
okleveles közgazdász. Az előadás filmvetítéssel egybekötött.

Kirándulás  
Február 20-a, 9 óra:  Hóvirágünnep az Alcsútdobozi 
Arborétumban. A csoportot vezeti: Gráczerné Kapu Beáta, kísérő: Szika Lenke

Jogi tanácsadás  
Hétfőnként 14 és 17 óra között polgári és közigazgatási kérdésekben dr. 
Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged!  
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 7.40 és 9.15 óra. 
Zenés torna: minden szerdán 9 és 11 óra között. 
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. 
A táncokat bemutatja: Tóth Gyuláné 
Szenior örömtánc: február 25-én 10 és 11 óra között. Vezeti: Vucskó Betty. 
Memóriafejlesztő foglalkozás: február 18-án 10 és 11 óra között. 
A foglalkozást tartja: Vucskó Betty

Táncos szerdák  A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj 
velünk február 13-án és 27-én 11 és 12 óra között. Vezető: Borlói Ildikó

Angol  Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték: február 20-án 14 és 16 óra között. 
Játékvezetők: Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ  Kedves pedagógusok! Fogadják szeretettel a Csepel Színház 2025 első fél-
évi gyermekszínházi ajánlóját, amit óvodások és kisiskolások részére szervezünk. Ter-
vezett előadások: Február 19-e, 10 óra: A dzsungel könyve (Álomvándorok Társasága). 
Március 19-e, 10 óra: Szép magyar mesék (Hókirálynő Meseszínpad). Április 30-a, 
10 óra: Csipkerózsika (VSG Táncszínház). Részvételi díj előadásonként: 2.000 forint/fő. 
Részvételi szándékukat a bodo.jozsef@csmoa.hu email címre várjuk! • Március 2-a, 
15 óra: Te rongyos élet - Zenés vígjáték, két felvonásba. Különleges színházi előadás 
Kálmán Imre világhírű dalai kapcsán. Szereplők: Nagy Ibolya, Csengeri Attila, Haraszti 
Elvira/ Pacskó Dorka. Jegyek (korlátozott számban) a jegypénztárban, Csepel Pláza Fo-
tóboltjában (06-1-276-3240) kaphatók, de online is válthatók. 

PROGRAM  Február 15-e, 18 és 21 óra között: Az ingyenes RockSzombat rendez-
vénysorozat februári programja: Házigazda: The Last Rebel zenekar. Vendégzenekar: 
Hard Box. Minden alkalommal lesz cd-börze és jam session. Szervező: Híd a Színpad 
Világába Alapítvány. A belépés díjtalan! • Február 22-e, 18 óra Jimmy Gálakoncert. 
Jegyek elővételben vásárolhatók a jegypénztárában. • Március 1-e, 20 órától hajnali 
2 óráig: Topslágerek a retrótól napjainkig! Jegyvásárlás online, vagy személyesen a 
jegypénztárban. Kapunyitás: 19.30. • Március 7-e, 19 és 22 óra között: Fergeteges 
zenés-táncos nőnapi rock’n’roll party a Blackwater zenekarral. Belépő: 3.000 Ft (fizetés 
csak kézpénzzel). A rendezvény alatt a büfé üzemel!

TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB   Február 25-e, 16 óra: Payer Imre, a Magyar Író-
szövetség tagja, Nagy Lajos-díjas egyetemi tanár és dr. Boga Bálint gerontológus, 
költő egyetemi előadó műsora. Közreműködik: Katona Mária ének, Szöllősi Dávid 
ének, mandolin. Műsorszerkesztő: Lengyel Géza költő.

GALÉRIA 21 Február végéig a Stemmer Ferenc Fotóklub tavaszi tárlata tekinthető meg.

EGYÉB A Csepeli Munkásotthonban tánctanfolyamok minden korosztály számára! 
Jelentkezés, további információk: www.csepelitanciskola.hu • Szenior örömtánc 
péntekenként 14 és 15.30 között. 1500 Ft/alkalom. Oktató: Oláhné Rozsi Magdolna, 
tel.: 06-70/269-9273 • JEGYPÉNZTÁR: hétfő és péntek 10–12; szerda 16–18 óráig. 
Tel.: 06-1/276-7242 INFORMÁCIÓK • További információk honlapunkon (www.cs-
moa.hu) és Facebook (Csepeli Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon. További 
közösségi megjelenés: Instagram: csmo21 és TikTok: csmo21. Tel.: 06-1-276-7733

SÉTÁLÓ UTCAI KÖNYVTÁR
II. Rákóczi F. út 106. I Tel.: 2763-512 IFővárosi Szabó Ervin Könyvtár 21/1 
fszek2101@fszek.hu, fszek.hu/setalo I Nyitvatartás: h-sz: 12-19, k-cs-p: 10-17, sz: 9-14

2025. január 1-től a beiratkozási, illetve az adminisztrációs díj fizetése alól mentesülnek 
a 25 éven aluliak, továbbá (változatlanul) a 70 éven felettiek. 2025. január 1-től ingyene-
sen lehet cd-t és dvd-t kölcsönözni.  

PROGRAMOK  Február 12-e, 15 és 17 óra között: Netrevalók! Digitális tuning idősek 
részére.  Jelentkezés: www.helloszulo.hu/netrevalok. • Február 19-e, 17 óra (minden 
hónap harmadik szerdája): EZ(O)KOS klub. Denke Ibolya spirituális pszichológiai 
tanácsadó, numerológus várja beszélgetésre a régi és új érdeklődőket. • Február 21-e, 
10.30: MadáchOn! Tercett – Móricz Zsigmond szerelmei: Ingyenes film-szín-játék vetítés. 
• Február 24-e, 17 óra (minden hónap negyedik hétfője): Szövegben barangoló... Ismerd 
meg Magadat a csoport erejével szépirodalmi szövegeken keresztül! Irodalomterápiás 
foglalkozás Gáspár Anita fejlesztő irodalomterapeutával • Március 5-e, 15-17 óráig 
(minden hónap első szerdája): Mandalaszínező klub - Élvezzük együtt a színezés 
nyugalmát. Klubvezető: Sütő Kata

SZOLGÁLTATÁSOK  Adatbázisok a könyvtárban: http://www.fszek.hu/adatbazisok • 
Kedves pedagógusok! Várjuk az óvodás és iskolai csoportokat könyvtárbemutató és 
könyvtárhasználati foglalkozásokra. Előzetes bejelentkezés szükséges. Tel.: 2763-512 
• CloudLibray alapú ingyenes e-könyv kölcsönzőrendszer használata érvényes 
olvasójeggyel. • Könyv-és folyóirat kölcsönzés, Könyv átkérése, előjegyzés, külön 
díj ellenében. Dvd-filmek, hangoskönyvek kölcsönzése, Ingyenes diafilmkölcsönzés. 
Használt könyvek vására: 100-200 forint. Ha Ön még nem tagja könyvtárunknak, ne 
késlekedjen! 25 év alatt és 70 év felett a beiratkozás ingyenes. Egyéb díjakról érdeklődjön 
honlapunkon: www.fszek.hu, személyesen, illetve a 2763-512 telefonszámon. 
Kéthetente új könyvek! 50 -féle folyóirat, internet, fénymásolás, nyomtatás, szkennelés. 
A könyvtárban minden rendezvény ingyenes, de előzetes regisztráció szükséges!

PROGRAMOK
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Tisztelt olvasóink, hirdetőink!
Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com címre küldjék 

megjelentetni kívánt anyagaikat. 
Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban 

a gszilvia65@gmail.com,  
illetve a 06-20-263-2524-es telefonszámon érdeklődhetnek. 

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozások könyvelését, illetve magánszemélyek 
részére pályázatok elkészítését vállaljuk. 
Tel: 06-20-390-1077, 06-30-677-8937________________________________________ 
FESTÉS-mázolás-tapétázás, kőműves, -burkolatjavítás, 
díszlécfelrakás, bontás. Tel: 06-30-568-6255________________________________________ 
TETŐDOKTOR! Régi hajlott tetők javítása, cseréje, beázás 
elhárítás, bádogozás, Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb 
javítások, SOS munkák: 06-30-622-5805, 06-20-952-2327 

BÚTOR________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
PROBLÉMÁS lábak (gombás, illetve benőtt köröm, tyúkszem 
kezelése, körömszabályozás), esztétikai pedikűr. Kérem hívjon 
és látogasson el hozzám. Elérhetőség: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957

RÉGISÉG________________________________________ 
SZÍNHÁZAK részére mindennemű régiségek felvásárlása 
készpénzben. Dísztárgyak, bútorok, festmények stb. Ki-
szállás szakbecslés díjtalan. Tel: 06-30/419-2713. Diszkrét 
ügyintézés, korrekt árajánlat. antiklakberendezes.hu

INGATLAN________________________________________ 
KERESEK külföldi ügyfelem számára sürgősen 2-3 szobás 
vagy nagyobb lakást csak Csepelen. Telefon: 06-70-633-3373 ________________________________________ 
SÖRÖZŐ garzonlakással kiadó. 1213 Pálma utca 4. 
Tel: 06-20-216-2964 

ÉLETJÁRADÉK________________________________________ 
SZERETNÉ jobb anyagi körülmények között tölteni nyug-
díjas éveit? Kiemelt anyagi biztonsághoz, magasabb élet-
színvonalhoz kínálunk ingatlan alapú életjáradék konst-
rukciókat: 06-70-395-9646 

ÖNKÉNTES MUNKA________________________________________ 
A DÉLUTÁN ALAPÍTVÁNY (delutan.hu) lelkisegély szol-
gálata ÖNKÉNTES TELEFONOS ÜGYELŐK jelentkezését várja 
a 06-20-981-0076 telefonszámon. Amit nyújtunk: féléves 
önismereti és szakmai képzés. 

APRÓHIRDETÉSEK   

HIRDETÉS HIRDETÉS
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A PROGRAMVÁLTOZTATÁS 
JOGÁT A SZERVEZŐK FENNTARTJÁK

BUDAPEST XXI. KERÜLET CSEPEL ÖNKORMÁNYZATA

ÁPRILIS 12.
SZOMBAT

ÁPRILIS 11.
PÉNTEK

MÁRCIUS 15.
SZOMBAT

MÁRCIUS 8.
SZOMBAT

ÁPRILIS 21.
HÉTFŐ

MÁJUS 1.
CSÜTÖRTÖK

MÁJUS 3.
SZOMBAT

MÁJUS 25.
VASÁRNAP

BAROKK KONCERT 
A KISBOLDOGASSZONY TEMPLOMBAN (CSEPEL, SZENT IMRE TÉR)

MOZDULJ CSEPEL FUTÓVERSENY

A KOLONICS GYÖRGY SÉTÁNYON

CSEPELI GYERMEKNAP
A PULI SÉTÁNYON

CSEPELI RETRO MAJÁLIS

A DARU-DOMBON

HÚSVÉTI TOJÁSKERESÉS 

A RÁKÓCZI KERT – CSALÁDOK PARKJÁBAN

NŐI SORSOK – IDŐUTAZÁS 

A REFORMKOR MAGYARORSZÁGÁRA

ÖSSZETARTOZÁS HÁZA – TRIANON EMLÉKKIÁLLÍTÁS

1848/49-ES FORRADALOM ÉS 

SZABADSÁGHARC – MEGEMLÉKEZÉS 

A GÖRGEY ARTÚR TÉREN

MAGYAR KÖLTÉSZET NAPJA – CSEMER BOGLÁRKA 

BOGGIE ÉS KEMÉNY ZSÓFI ZENÉS ESTJE 

A RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZBAN

ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ SZÜKSÉGES!

ELŐZETES NEVEZÉS SZÜKSÉGES!

ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ SZÜKSÉGES!

ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ SZÜKSÉGES!

ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ SZÜKSÉGES!

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ: WWW.CSEPEL.HU

TAVASZI PROGRAMOK 

CSEPELEN 2025
Csepel polgármestere
BORBÉLY LÉNÁRD
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